
1 
 

  

 

 

 

    

 

 

 
 

  

     

ส่วนที่ 1 
 
 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
 
 

ของ 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพรสวรรค์ 

อ ำเภอนำจะหลวย  จังหวัดอุบลรำชธำนี 

   

 

 



2 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

             

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพรสวรรค์ 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
             

   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 40,365,748.47 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 43,405,326.89 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 14,198,170.33 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 

0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 1 โครงการ รวม 500,000.00 

บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 39,014,071.04 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 30,663.82 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
จ านวน 230,041.80 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 208,341.78 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 118,340.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 2,100.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 17,534,095.27 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 20,890,488.37 บาท 



3 
 

  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 12,167,071.00 บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 30,741,319.59 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 8,890,609.20 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 12,066,476.22 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 7,036,754.17 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 1,003,480.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,744,000.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 8,267,772.00 

บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 3,524,400.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 ค ำแถลงงบประมำณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี
    

1. รำยรับ    

        

รำยรับ 
รำยรับจริง 
ปี  2564 

ประมำณกำร 
ปี 2565 

ประมำณกำร 
ปี 2566 

รำยได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 30,663.82 30,064.00 172,656.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

230,041.80 219,049.00 108,130.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 208,341.78 277,860.00 208,341.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 118,340.00 36,100.00 17,340.00 

  หมวดรายได้จากทุน 2,100.00 4,000.00 2,100.00 

  รวมรำยได้จัดเก็บเอง 589,487.40 567,073.00 508,567.00 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 17,534,095.27 17,190,777.00 17,534,092.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

17,534,095.27 17,190,777.00 17,534,092.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 20,890,488.37 18,542,150.00 20,957,341.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

20,890,488.37 18,542,150.00 20,957,341.00 

รวม 39,014,071.04 36,300,000.00 39,000,000.00 

 
       

        

        

 

 



5 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพรสวรรค์ 

อ ำเภอนำจะหลวย  จังหวัดอุบลรำชธำนี 
 

2. รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2564 
ประมำณกำร 

ปี 2565 
ประมำณกำร 

ปี 2566 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 8,890,609.20 9,494,350.00 9,944,144.00 

  งบบุคลากร 12,066,476.22 14,378,170.00 14,802,399.00 

  งบด าเนินงาน 7,036,754.17 5,641,480.00 7,655,357.00 

  งบลงทุน 1,003,480.00 4,898,000.00 4,488,300.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,744,000.00 1,888,000.00 2,109,800.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 30,741,319.59 36,300,000.00 39,000,000.00 

 
    

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

      

  

 

   

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
 
 
 

ของ 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพรสวรรค์ 

อ ำเภอนำจะหลวย  จังหวัดอุบลรำชธำนี 
 



7 
 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี

        

ด้ำน รวม 
ด้ำนบริหำรทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,824,860 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,002,640 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,558,800 

  แผนงานสาธารณสุข 2,083,880 

  แผนงานเคหะและชุมชน 545,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 757,450 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,693,226 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,944,144 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 39,000,000 

 
     

      

      

 

 

 

 

 

 



8 
 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี
แผนงำนงบกลำง  

     

    งำน 
งบกลำง รวม 

 
      

งบ          

           

งบกลำง 9,944,144 9,944,144  
      

    งบกลาง 9,944,144 9,944,144  
      

             

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป  
     

    งำน 
งำนบริหำรทั่วไป 

งำนวำงแผนสถิติและ
วิชำกำร 

งำนบริหำรงำนคลัง 
งำนควบคุมภำยในและ
กำรตรวจสอบภำยใน 

รวม 
 

งบ    

     

งบบุคลำกร 4,377,170 634,440 1,915,490 238,560 7,165,660  

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,620,720 0 0 0 1,620,720  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,756,450 634,440 1,915,490 238,560 5,544,940  

งบด ำเนินงำน 949,000 62,000 995,000 52,000 2,058,000  

    ค่าตอบแทน 195,000 42,000 389,000 42,000 668,000  

    ค่าใช้สอย 429,000 20,000 170,000 10,000 629,000  

    ค่าวัสดุ 315,000 0 0 0 315,000  

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 436,000 0 446,000  



9 
 

งบลงทุน 555,000 0 16,200 0 571,200  

    ค่าครุภัณฑ์ 555,000 0 16,200 0 571,200  

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000  

    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000  

รวม 5,911,170 696,440 2,926,690 290,560 9,824,860  
             

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน  
     

    งำน งำนป้องกันและบรรเทำสำ
ธำรณภัย 

รวม 
 

      

งบ          

           

งบบุคลำกร 236,640 236,640  
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 236,640 236,640  
      

งบด ำเนินงำน 743,000 743,000  
      

    ค่าตอบแทน 96,000 96,000  
      

    ค่าใช้สอย 547,000 547,000  
      

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000  
      

งบลงทุน 23,000 23,000  
      

    ค่าครุภัณฑ์ 23,000 23,000  
      

รวม 1,002,640 1,002,640  
      

             

 

 



10 
 

แผนงำนกำรศึกษำ  
     

    งำน งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
กำรศึกษำ 

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ 

รวม 
 

    

งบ        

         

งบบุคลำกร 1,110,048 4,410,595 5,520,643  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,110,048 4,410,595 5,520,643  
    

งบด ำเนินงำน 108,000 3,150,357 3,258,357  
    

    ค่าตอบแทน 88,000 80,000 168,000  
    

    ค่าใช้สอย 20,000 1,797,135 1,817,135  
    

    ค่าวัสดุ 0 1,248,222 1,248,222  
    

    ค่าสาธารณูปโภค 0 25,000 25,000  
    

งบลงทุน 0 20,000 20,000  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 0 20,000 20,000  
    

งบเงินอุดหนุน 0 1,759,800 1,759,800  
    

    เงินอุดหนุน 0 1,759,800 1,759,800  
    

รวม 1,218,048 9,340,752 10,558,800  
    

             

 

 

 

 



11 
 

แผนงำนสำธำรณสุข  
     

 

            

    งำน งำนบริกำรสำธำรณสุขและ
งำนสำธำรณสุขอื่น 

รวม 
 

      

งบ          

           

งบบุคลำกร 116,880 116,880  
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 116,880 116,880  
      

งบด ำเนินงำน 647,000 647,000  
      

    ค่าตอบแทน 120,000 120,000  
      

    ค่าใช้สอย 477,000 477,000  
      

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000  
      

งบลงทุน 1,120,000 1,120,000  
      

    ค่าครุภัณฑ์ 1,120,000 1,120,000  
      

งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000  
      

    เงินอุดหนุน 200,000 200,000  
      

รวม 2,083,880 2,083,880  
      

             

 

 

 

 

 



12 
 

แผนงำนเคหะและชุมชน  
     

    งำน 
งำนไฟฟ้ำและประปำ งำนบ ำบัดน้ ำเสีย รวม 

 
    

งบ        

         

งบลงทุน 0 505,000 505,000  
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 505,000 505,000  
    

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000  
    

    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000  
    

รวม 40,000 505,000 545,000  
    

             

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  
     

    งำน งำนส่งเสริมและสนับสนุน
ควำมเข้มแข็งชุมชน 

รวม 
 

      

งบ          

           

งบบุคลำกร 567,350 567,350  
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 567,350 567,350  
      

งบด ำเนินงำน 165,000 165,000  
      

    ค่าตอบแทน 10,000 10,000  
      

    ค่าใช้สอย 155,000 155,000  
      

งบลงทุน 25,100 25,100  
      

    ค่าครุภัณฑ์ 25,100 25,100  
      

รวม 757,450 757,450  
      

             



13 
 

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร  
     

    งำน 
งำนกีฬำและนันทนำกำร 

งำนศำสนำวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
 

    

งบ        

         

           

งบด ำเนินงำน 240,000 270,000 510,000  
    

    ค่าใช้สอย 220,000 270,000 490,000  
    

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000  
    

งบเงินอุดหนุน 0 80,000 80,000  
    

    เงินอุดหนุน 0 80,000 80,000  
    

รวม 240,000 350,000 590,000  
    

             

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  
     

    งำน 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

งำนก่อสร้ำง รวม 
 

    

งบ        

         

           

งบบุคลำกร 1,195,226 0 1,195,226  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,195,226 0 1,195,226  
    

งบด ำเนินงำน 118,000 156,000 274,000  
    

    ค่าตอบแทน 78,000 0 78,000  
    

    ค่าใช้สอย 40,000 100,000 140,000  
    

    ค่าวัสดุ 0 56,000 56,000  
    



14 
 

งบลงทุน 0 2,224,000 2,224,000  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 0 36,000 36,000  
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,188,000 2,188,000  
    

รวม 1,313,226 2,380,000 3,693,226  
    

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพรสวรรค์ 
อ ำเภอนำจะหลวย  จังหวัดอุบลรำชธำนี 

 
       

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562   มาตรา 
87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์  และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอนาจะหลวย 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 39,000,000 
บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 
       

แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,824,860 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,002,640 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,558,800 

  แผนงานสาธารณสุข 2,083,880 

  แผนงานเคหะและชุมชน 545,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 757,450 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,693,226 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,944,144 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 39,000,000 
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  



16 
 

งบ ยอดรวม 
รวมรำยจ่ำย 0 

 
       

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
       

 ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

 

   
 

   (ลงนาม).................................................. 

   (นายณรงค์  จรรยากรณ์) 

   ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

อนุมัติ  

    

    

(ลงนาม)..................................................  
(จ่าเอกวิทมนต์  ไชยมงคล)  

ต าแหน่ง นายอ าเภอนาจะหลวย  
        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี

        

              

  รำยรับจริง ประมำณกำร   

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566   

หมวดภำษีอำกร               

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 15,217.44 18,007.82 17,000.00 841.18 % 160,000.00   

     ภาษีป้าย 12,033.00 12,656.00 13,064.00 -3.12 % 12,656.00   

รวมหมวดภำษีอำกร 27,250.44 30,663.82 30,064.00     172,656.00   

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต               

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,534.90 960.30 1,534.00 -37.42 % 960.00   

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00   

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน มาตรา 9 48,000.00 0.00 24,000.00 -100.00 % 0.00   

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 73.63 0.00 100.00 0.00 % 100.00   

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 650.00 470.00 500.00 -6.00 % 470.00   

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00   

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 2,400.00 1,600.00 50.00 % 2,400.00   

     ค่าปรับการผิดสัญญา 157,215.00 222,211.50 157,215.00 -36.39 % 100,000.00   

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 20.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00   

รวมหมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 211,493.53 230,041.80 219,049.00     108,130.00   

 



18 
 

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน               

     ดอกเบี้ย 234,139.82 170,741.78 234,140.00 -27.08 % 170,741.00   

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 43,720.00 37,600.00 43,720.00 -14.00 % 37,600.00   

รวมหมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 277,859.82 208,341.78 277,860.00     208,341.00   

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด               

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 33,000.00 118,000.00 33,000.00 -48.48 % 17,000.00   

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 100.00 340.00 3,100.00 -89.03 % 340.00   

รวมหมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 33,100.00 118,340.00 36,100.00     17,340.00   

หมวดรำยได้จำกทุน               

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 2,100.00 4,000.00 -47.50 % 2,100.00   

รวมหมวดรำยได้จำกทุน 0.00 2,100.00 4,000.00     2,100.00   

หมวดภำษีจัดสรร               

     ภาษีรถยนต์ 419,377.97 491,704.39 419,377.00 17.25 % 491,704.00   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 8,553,467.73 9,766,774.24 9,206,700.00 6.08 % 9,766,774.00   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,265,341.77 2,530,166.60 2,363,199.00 7.07 % 2,530,166.00   

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 126,261.91 85,080.23 126,261.00 -32.62 % 85,080.00   

     ภาษีสรรพสามิต 4,324,922.61 4,573,075.95 4,950,200.00 -7.62 % 4,573,075.00   

     ค่าภาคหลวงแร่ 46,051.13 50,381.10 47,000.00 7.19 % 50,381.00   

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 38,384.80 25,231.76 43,000.00 -41.32 % 25,231.00   

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 30,113.00 11,181.00 31,980.00 -65.04 % 11,181.00   

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 3,060.00 500.00 3,060.00 -83.66 % 500.00   

รวมหมวดภำษีจัดสรร 15,806,980.92 17,534,095.27 17,190,777.00     17,534,092.00   

 



19 
 

หมวดเงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 19,793,627.36 20,890,488.37 18,542,150.00 13.03 % 20,957,341.00   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 19,793,627.36 20,890,488.37 18,542,150.00     20,957,341.00   

รวมทุกหมวด 36,150,312.07 39,014,071.04 36,300,000.00     39,000,000.00   

              

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี

        
ประมำณกำรรำยรับรวมทั้งสิ้น  39,000,000   บำท  แยกเป็น   

รำยได้จัดเก็บเอง 

 หมวดภำษีอำกร รวม 172,656 บำท 

  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 160,000 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ภาษีป้าย จ านวน 12,656 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต รวม 108,130 บำท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 960 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 4,000 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 100 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 470 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 2,400 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 

 



21 
 

  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 100,000 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 200 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน รวม 208,341 บำท 

  ดอกเบี้ย จ านวน 170,741 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ จ านวน 37,600 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด รวม 17,340 บำท 

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 17,000 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 340 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 หมวดรำยได้จำกทุน รวม 2,100 บำท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 2,100 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดภำษีจัดสรร รวม 17,534,092 บำท 

  ภาษีรถยนต์ จ านวน 491,704 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,766,774 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   



22 
 

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 2,530,166 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 85,080 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 4,573,075 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,381 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 25,231 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 11,181 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 500 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดเงินอุดหนุน รวม 20,957,341 บำท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 20,957,341 บาท 

  
ค าชี้แจงงบประมาณ 
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

   

 

 

 

 

 

 



23 
 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย    จังหวัดอุบลราชธานี 

        

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร    

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่ำง (%) ปี 2566    

แผนงำนงบกลำง                

งบกลำง                

  งบกลำง                

  งบกลำง                

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 145,097 102,556 167,883 -38.91 % 102,556    

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,835 7,287 7,400 -1.53 % 7,287    

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,749,600 5,994,500 6,686,400 4.95 % 7,017,600    

    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,826,400 1,875,600 1,956,000 2.58 % 2,006,400    

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 79,500 84,000 84,000 -4.76 % 80,000    

    เงินส ารองจ่าย 114,600 276,880 137,357 12.44 % 154,447    

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน                

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 355,310 1.56 % 360,854    

      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 5,000    

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 89,000 200,000 100,000 100 % 200,000    

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 166,905.4 349,786.2 0 0 % 0    

    เงินช่วยพิเศษ                

      เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 5,000    



24 
 

      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 5,000    

รวมงบกลำง 8,177,937.4 8,890,609.2 9,494,350     9,944,144    

รวมงบกลำง 8,177,937.4 8,890,609.2 9,494,350     9,944,144    

รวมงบกลำง 8,177,937.4 8,890,609.2 9,494,350     9,944,144    

รวมแผนงำนงบกลำง 8,177,937.4 8,890,609.2 9,494,350     9,944,144    

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป                

งำนบริหำรทั่วไป                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 419,080 22.67 % 514,080    

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120    

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 0 % 42,120    

    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 0 0 86,400 0 % 86,400    

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

1,782,812.9 1,800,000 934,200 0.19 % 936,000 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 1,782,812.9 1,800,000 1,523,920     1,620,720    

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,725,960 2,795,856.89 1,320,628 48.33 % 1,958,880    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 84,000    

    เงินประจ าต าแหน่ง 131,871 132,000 90,000 40 % 126,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,221,720 1,290,980 510,440 3.86 % 530,150    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 111,033.33 91,866.61 41,020 39.98 % 57,420    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 4,190,584.33 4,310,703.5 1,962,088     2,756,450    

รวมงบบุคลำกร 5,973,397.23 6,110,703.5 3,486,008     4,377,170    



25 
 

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 4,750 400,000 -100 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 127,000 124,500 132,000 25 % 165,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 25,200 19.05 % 30,000    

รวมค่ำตอบแทน 132,800 147,910 557,200     195,000    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 28,760 29,972 38,000 -47.37 % 20,000    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,800 20,625 20,000 250 % 70,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ               

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 608,248 99,342 260,000 -61.54 % 100,000    

      ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 3,000 300,000 -96.67 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 230,000 -56.52 % 100,000    

      โครงการกิจกรรม5ส 14,815.15 5,000 0 0 % 0    

      โครงการค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ี 26,792 96,200 230,000 -100 % 0    

      
โครงการเชิดชูบุคลากรที่ปฏิบัติงานเป็นไปตามมาตรฐานด้วยความวิริยะ อุตสาหะ
และซ่ือสัตย์สุจริต 

0 0 0 100 % 2,000 
   

      โครงการบุคลกรต้นแบบด้าน (บริการเป็นเลิศ) 0 0 0 100 % 2,000    

      โครงการปลูกฝังวิธีคิดแยกแยะผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวม 0 0 0 100 % 10,000    

      
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมบุคลกรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อ
เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต 

0 0 0 100 % 10,000 
   



26 
 

      
โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานส าหรับ
บุคลกรและผู้บริหารองการบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

0 0 0 100 % 10,000 
   

      
โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติบุคคล หน่วยงานและองค์กรดีเด่น ผู้ท าคุณประโยชน์หรือ
เข้าร่วมกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

0 0 0 100 % 5,000 
   

      โครงการส่งเสริมค่านิยมต่อต้านการทุจริต 0 0 0 100 % 10,000    

      
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในการป้องกันการทุจริตให้กับบุคลากรท้องถิ่น
และประชาชนท่ัวไป 

5,000 4,950 0 0 % 0 
   

      
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนขององค์การบริหารส่วนต าบล
พรสวรรค์ 

0 0 0 100 % 10,000 
   

      
โครงการเสริมสร้างศักยภาพและพัฒนาบุคลากร หลักสูตรโอดี (organiztion 
Development:OD) 

126,669 0 0 0 % 0 
   

      โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเพื่อสร้างจิตส านึกในการต่อต้านการทุจริต 5,000 0 0 0 % 0    

      โครงการอุบลเมืองสะอาด 0 0 0 100 % 20,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 92,994 29,428.9 127,000 -60.63 % 50,000    

รวมค่ำใช้สอย 936,078.15 288,517.9 1,205,000     429,000    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 194,046.9 404,590 5,000 1,900 % 100,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 0 0 100 % 50,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 9,980 64,245 5,000 500 % 30,000    

    วัสดุก่อสร้าง 3,920 0 0 0 % 0    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 23,700 10,000 100 % 20,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 107,700 50,250 70,000 -14.29 % 60,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 53,116 2,544 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 57,760 215,555 5,000 900 % 50,000    

รวมค่ำวัสดุ 436,522.9 760,884 100,000     315,000    



27 
 

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 298,283.13 278,484.17 0 0 % 0    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 3,263.5 2,791.63 0 0 % 0    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 9,715 0 0 0 % 0    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 72,032.4 72,032.4 0 0 % 0    

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 383,294.03 353,308.2 0     10,000    

รวมงบด ำเนินงำน 1,888,695.08 1,550,620.1 1,862,200     949,000    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      เครื่องปรับอากาศ 45,200 0 0 0 % 0    

      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 555,000    

      จัดซ้ือเก้าอี้บุนวมมีพนักพิง จ านวน 60 ตัว  23,400 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเก้าอี้ผู้บริหาร จ านวน 1 ตัว  8,690 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเก้าอี้รับรอง/เก้าอี้แถว 5 ท่ีน่ัง  7,500 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องดูดฝุ่น จ านวน 1 เครื่อง  13,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล จ านวน 1 เครื่อง 119,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโซฟารับแขก จ านวน 1 ชุด  12,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโซฟารับแขก แบบไม้ จ านวน 1 ชุด  15,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโต๊ะท างานของผู้บริหาร จ านวน 1 ชุด  23,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโต๊ะประชุมสภา จ านวน 10 ตัว  43,550 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโต๊ะพับเอนกประสงค์สแตนเลส จ านวน 10 ตัว   25,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชา จ านวน 1 ชุด  7,500 0 0 0 % 0    



28 
 

      จัดซ้ือพัดลมอุตสาหกรรม จ านวน 2 เครื่อง  5,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือม้าหินอ่อน จ านวน 2 ชุด  6,000 0 0 0 % 0    

      ตู้เก็บเอกสาร  3,390 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      จัดซ้ือเครื่องเสียงพร้อมตู้ จ านวน 1 ชุด 65,822 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือล าโพงติดพนัง จ านวน 4 ตัว  5,760 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      
จัดซ้ือกล้องวงจรปิด ชนิดเครือข่าย (แบบมุมมองคงท่ีส าหรับติดตั้งภายนอกอาคาร) 
จ านวน 1 ชุด  

32,000 0 0 0 % 0 
   

      จัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  จ านวน 1 ชุด  14,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 180 น้ิว จ านวน 1 ชุด 35,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซ้ืออุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE ( PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จ านวน 
1 ชุด  

8,300 0 0 0 % 0 
   

      จัดซ้ืออุปกรณ์บันทึกภาพเครือข่าย (Network Video Recorder) จ านวน 1 ชุด  22,000 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซ้ือเครื่องท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก จ านวน 1 เครื่อง  25,100 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือถังต้มน้ าไฟฟ้า จ านวน 1 เครื่อง   6,500 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  14,490 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ing Tank Printer) 8,400 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟ ขนาด 2 kVA  จ านวน 1 เครื่อง งบประมาณ 12,000 บาท 12,000 0 0 0 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 606,602 0 0     555,000    

รวมงบลงทนุ 606,602 0 0     555,000    

 



29 
 

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
(อุดหนุนเทศบาลภูจองนายอย) 
โครงการจัดต้ังศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับอ าเภอ 

30,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ
อ าเภอ(สถานท่ีกลาง) อ าเภอนาจะหลวย ) 

0 0 0 100 % 30,000 
   

      
อุดหนุนเทศบาลต าบลภูจองนายอย โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ
หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 30,000 30,000 -100 % 0 
   

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000     30,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000     30,000    

รวมงำนบริหำรทั่วไป 8,498,694.31 7,691,323.6 5,378,208     5,911,170    

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 356,160 5.59 % 376,080    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 258,360 0 % 258,360    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 614,520     634,440    

รวมงบบุคลำกร 0 0 614,520     634,440    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 42,000 0 % 42,000    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 42,000     42,000    



30 
 

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -50 % 10,000    

รวมค่ำใช้สอย 0 0 40,000     20,000    

รวมงบด ำเนินงำน 0 0 82,000     62,000    

รวมงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 0 0 696,520     696,440    

งำนบริหำรงำนคลัง                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 905,080 32.64 % 1,200,480    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 610,800 0.98 % 616,800    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 34,860 61.24 % 56,210    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 1,592,740     1,915,490    

รวมงบบุคลำกร 0 0 1,592,740     1,915,490    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 67,150 362,550 190,000 57.89 % 300,000    

    ค่าเช่าบ้าน 108,000 87,000 74,000 13.51 % 84,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 5,000    

รวมค่ำตอบแทน 175,150 449,550 264,000     389,000    

 



31 
 

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 2,530 0 0 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 74,462 72,320 65,000 -23.08 % 50,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 75,000 -33.33 % 50,000    

      โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษีเคลื่อนท่ี 0 0 10,000 0 % 10,000    

      โครงการประชาสัมพันธ์และออกบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนท่ี 8,400 6,700 0 0 % 0    

      โครงการส ารวจและปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 50,000    

      โครงการส ารวจและปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 30,000 30,000 110,000 -100 % 0    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,290 2,480 0 0 % 0    

รวมค่ำใช้สอย 115,152 114,030 260,000     170,000    

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 0 0 320,000 0 % 320,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 6,000 0 % 6,000    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 4,708 5,076 5,000 500 % 30,000    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 76,000 5.26 % 80,000    

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 4,708 5,076 407,000     436,000    

รวมงบด ำเนินงำน 295,010 568,656 931,000     995,000    

  งบลงทนุ                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      เก้าอี้ 0 0 0 100 % 4,800    



32 
 

      จัดซ้ือเก้าอี้บุนวม มีพนักพิง จ านวน 3 ตัว  4,170 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด จ านวน 3 ตู้ 15,000 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือโต๊ะท างานเหล็ก จ านวน 3 ชุด  11,670 0 0 0 % 0    

      โต๊ะท างาน 0 0 0 100 % 11,400    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 30,840 0 0     16,200    

รวมงบลงทุน 30,840 0 0     16,200    

รวมงำนบริหำรงำนคลัง 325,850 568,656 2,523,740     2,926,690    

งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 152,560 56.37 % 238,560    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 152,560     238,560    

รวมงบบุคลำกร 0 0 152,560     238,560    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 42,000 0 % 42,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 10,000 -100 % 0    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 52,000     42,000    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -50 % 5,000    

รวมค่ำใช้สอย 0 0 20,000     10,000    



33 
 

รวมงบด ำเนินงำน 0 0 72,000     52,000    

รวมงำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน 0 0 224,560     290,560    

รวมแผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 8,824,544.31 8,259,979.6 8,823,028     9,824,860    

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 200,940 62,345.9 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 200,940 62,345.9 0     0    

รวมงบบุคลำกร 200,940 62,345.9 0     0    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 72,000 59,100 0 0 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 29,900 10,000 0 0 % 0    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,780 1,250 0 0 % 0    

รวมค่ำตอบแทน 105,680 70,350 0     0    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,776 0 0 0 % 0    

รวมค่ำวัสดุ 3,776 0 0     0    

รวมงบด ำเนินงำน 109,456 70,350 0     0    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 310,396 132,695.9 0     0    

 

 



34 
 

งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 225,480 4.95 % 236,640    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 225,480     236,640    

รวมงบบุคลำกร 0 0 225,480     236,640    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 60,000 0 % 60,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 21,000 71.43 % 36,000    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 81,000     96,000    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      จ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง 0 0 432,000 0 % 432,000    

      จ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง 381,960 396,000 0 0 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000    

      โครงการจัดงานวัน อปพร. 0 0 0 100 % 10,000    

      
โครงการช่วยเหลือประชาชน   ผู้ประสบสาธารณภัยและปัญหาความเดือดร้อน
ภายในต าบลพรสวรรค์ 

0 0 0 100 % 30,000 
   

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 100 % 15,000    

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 28,800 0 0 0 % 0    

      โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 118,500 0 0 % 0    



35 
 

      โครงการฝึกอบรมทบทวนและพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 20,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 37,440.16 0 100 % 20,000    

รวมค่ำใช้สอย 410,760 551,940.16 452,000     547,000    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 308,630 0 0 % 0    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 31,000 4,980 40,000 25 % 50,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 19,000 31,500 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 12,000 134,200 0 0 % 0    

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 2,750 0 100 % 10,000    

    วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่ำวัสดุ 62,000 482,060 70,000     100,000    

รวมงบด ำเนินงำน 472,760 1,034,000.16 603,000     743,000    

  งบลงทนุ                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      เลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 0 100 % 8,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 15,000    

      โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรถบรรทุกน้ า 21,000 3,500 10,000 -100 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 21,000 3,500 10,000     23,000    

รวมงบลงทุน 21,000 3,500 10,000     23,000    

รวมงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 493,760 1,037,500.16 838,480     1,002,640    

รวมแผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 804,156 1,170,196.06 838,480     1,002,640    

 



36 
 

แผนงำนกำรศึกษำ                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,655,881.61 2,925,494.43 576,160 14.76 % 661,200    

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000    

    เงินวิทยฐานะ 112,112.91 245,000 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,405,920 1,442,160 396,840 2.52 % 406,848    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 52,080 44,400 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 4,267,994.52 4,699,054.43 1,015,000     1,110,048    

รวมงบบุคลำกร 4,267,994.52 4,699,054.43 1,015,000     1,110,048    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 40,800 55,700 76,800 1.56 % 78,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 50,000 -80 % 10,000    

รวมค่ำตอบแทน 43,600 105,700 126,800     88,000    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 35,000 -71.43 % 10,000    

      ค่าเดินทางไปราชการ 33,338 23,380 0 0 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 -60 % 10,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 7,870 0 0 % 0    

รวมค่ำใช้สอย 33,338 31,250 60,000     20,000    



37 
 

รวมงบด ำเนินงำน 76,938 136,950 186,800     108,000    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ing Tank Printer) 4,200 0 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟ ขนาด 1kVA 0 4,990 0 0 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 4,200 4,990 0     0    

รวมงบลงทุน 4,200 4,990 0     0    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ 4,349,132.52 4,840,994.43 1,201,800     1,218,048    

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 2,621,338 14.28 % 2,995,711    

    เงินวิทยฐานะ 0 0 252,000 0 % 252,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,098,804 2.56 % 1,126,884    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 4,008,142     4,410,595    

รวมงบบุคลำกร 0 0 4,008,142     4,410,595    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 68,040 17.58 % 80,000    

รวมค่ำตอบแทน 84,840 32,600 68,040     80,000    

 



38 
 

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าท่ีดูแลเด็ก 265,500 324,000 324,000 0 % 324,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าเดินทางไปราชการ 50,092 39,640 10,000 200 % 30,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 200 % 30,000    

      โครงการแข่งกีฬาหนูน้อยปฐมวัยแข็งแรงแจ่มใส 20,000 0 0 0 % 0    

      โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัยแข็งแรงแจ่มใส 0 0 0 100 % 15,000    

      โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 30,000 0 0 0 % 0    

      โครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง6ศูนย์ 70,000 0 0 0 % 0    

      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 15,000    

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน รายหัว) 286,600 283,100 282,200 5.42 % 297,500    

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) 783,200 815,880 823,200 9.38 % 900,375    

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือ,ค่าอุปกรณ์การเรียน
,ค่าเครื่องแบบนักเรียน,ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน) 

122,040 141,250 148,120 -22.18 % 115,260 
   

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 0 0 100 % 70,000    

รวมค่ำใช้สอย 1,647,432 1,603,870 1,597,520     1,797,135    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 0 140,355 0 100 % 50,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 58,455 1,149,720 3.35 % 1,188,222    

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,149,022.76 1,190,438.6 0 0 % 0    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่ำวัสดุ 1,149,022.76 1,389,248.6 1,149,720     1,248,222    

 



39 
 

  ค่ำสำธำรณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 11,605.8 15,926.31 15,000 33.33 % 20,000    

    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 1,384 1,756 5,000 0 % 5,000    

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 12,989.8 17,682.31 20,000     25,000    

รวมงบด ำเนินงำน 2,894,284.56 3,043,400.91 2,835,280     3,150,357    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      ครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 20,000    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 0 0     20,000    

รวมงบลงทุน 0 0 0     20,000    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในสังกัดสพฐ. 1,635,280 1,704,000 1,848,000 -4.77 % 1,759,800    

รวมเงินอุดหนุน 1,635,280 1,704,000 1,848,000     1,759,800    

รวมงบเงินอุดหนุน 1,635,280 1,704,000 1,848,000     1,759,800    

รวมงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 4,529,564.56 4,747,400.91 8,691,422     9,340,752    

รวมแผนงำนกำรศึกษำ 8,878,697.08 9,588,395.34 9,893,222     10,558,800    

 

 

 

 



40 
 

แผนงำนสำธำรณสุข                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข                

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      จัดซ้ือเครื่องพ่นหมอกควัน 58,000 0 0 0 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 58,000 0 0     0    

รวมงบลงทุน 58,000 0 0     0    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข 58,000 0 0     0    

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 116,880    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 0     116,880    

รวมงบบุคลำกร 0 0 0     116,880    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 120,000     120,000    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      จ้างเหมาบริการพนักงานประจ ารถกู้ชีพ(หน่วยกู้ชีพ1669) 0 0 0 100 % 162,000    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000    



41 
 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000    

      โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 99,400 79,628 80,000 75 % 140,000    

      โครงการช่วยกันแยก ช่วยกันลด หมดปัญหาขยะ(รณรงค์แยกก่อนท้ิง) 10,000 0 0 0 % 0    

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข กรณีเกิดโรคระบาดหรือโรคติดต่อใน
พื้นท่ีต าบลพรสวรรค์ 

0 0 0 100 % 100,000 
   

      โครงการเดินวิ่งปลูกป่าพัฒนาสุขภาพกายและจิต 19,250 0 0 0 % 0    

      โครงการตามแนวพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่1-10 28,000 0 200,000 -100 % 0    

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิศสุนัขบ้าตามพระปณิธานสมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสว่างควัฒนวร
ขัติยราชนารี 

36,870 42,900 50,000 0 % 50,000 
   

      
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อสม. และอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเกี่ยว กับการ
ดูแลผู้สูงอายุท่ีมีภาวะพึ่งพิง 

0 0 0 100 % 15,000 
   

รวมค่ำใช้สอย 193,520 122,528 330,000     477,000    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 49,500 45,000 37,000 35.14 % 50,000    

รวมค่ำวัสดุ 49,500 45,000 37,000     50,000    

รวมงบด ำเนินงำน 243,020 167,528 487,000     647,000    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                

      รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 0 0 100 % 1,120,000    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 0 0     1,120,000    

รวมงบลงทุน 0 0 0     1,120,000    

 



42 
 

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                

      อุดหนุนองค์กรประชาชน โครงการตามแนวพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 200,000    

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     200,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     200,000    

รวมงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น 243,020 167,528 487,000     2,083,880    

รวมแผนงำนสำธำรณสุข 301,020 167,528 487,000     2,083,880    

แผนงำนสังคมสงเครำะห์                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 326,760 356,040 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 155,160 160,480 0 0 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,260 200 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 486,180 516,720 0     0    

รวมงบบุคลำกร 486,180 516,720 0     0    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 68,082 38,348 0 0 % 0    

รวมค่ำใช้สอย 68,082 38,348 0     0    

รวมงบด ำเนินงำน 68,082 38,348 0     0    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 554,262 555,068 0     0    



43 
 

รวมแผนงำนสังคมสงเครำะห์ 554,262 555,068 0     0    

แผนงำนเคหะและชุมชน                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 484,981.32 225,477.42 0 0 % 0    

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 112.9 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 461,520 435,076.57 0 0 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,960 16,985.5 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,013,461.32 677,652.39 0     0    

รวมงบบุคลำกร 1,013,461.32 677,652.39 0     0    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 66,600 39,500 0 0 % 0    

รวมค่ำตอบแทน 66,600 39,500 0     0    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 4,500 0 0 0 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 56,312 18,544 0 0 % 0    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 28,000 37,000 0 0 % 0    

รวมค่ำใช้สอย 88,812 55,544 0     0    

 



44 
 

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 58,160 0 0 0 % 0    

    วัสดุก่อสร้าง 28,870 81,770 0 0 % 0    

รวมค่ำวัสดุ 87,030 81,770 0     0    

รวมงบด ำเนินงำน 242,442 176,814 0     0    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมค่าติดต้ัง) ขนาด 15,000 BTU จ านวน 1 
เครื่อง  

21,000 0 0 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 16,900 0 0 % 0    

      จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟ 0 2,100 0 0 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 21,000 19,000 0     0    

  ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็กภายในศูนย์อบรมเด็กก่อน
เกณฑ์ในวัดบ้านคุ้มแสนชะนี 

114,000 0 0 0 % 0 
   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. เป็นแอสฟัสต์คอนกรีต ถนนสายบ้านคุ้ม - 
บ้านตูม 

0 418,000 0 0 % 0 
   

      โครงการปรับปรุงระเบียงและซ่อมแซมฝ้าเพดาน รางน้ าฝน ท่ีท าการ อบต.พรสวรรค์  55,000 0 0 0 % 0    

      
โครงการปรับปรุงลานเอนกประสงค์ท่ีท าการ อบต.พรสวรรค์ ต.พรสวรรค์ อ.นาจะ
หลวย จ.อุบลราชธานี 

0 342,000 0 0 % 0 
   

รวมค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 169,000 760,000 0     0    



45 
 

รวมงบลงทุน 190,000 779,000 0     0    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,445,903.32 1,633,466.39 0     0    

งำนไฟฟ้ำและประปำ                

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคน้ ายืน โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า บ้านฝั่ง หมู่ 1 
(ช่วงถนนสายบ้านโนนสวาง-บ้านตบหู)  ต าบลพรสวรรค์     อ าเภอนาจะหลวย   
จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 40,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     40,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     40,000    

รวมงำนไฟฟ้ำและประปำ 0 0 0     40,000    

งำนบ ำบัดน้ ำเสีย                

  งบลงทุน                

  ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างธนาคารน้ าใต้ดินระบบปิด จากหน้าบ้านนายยนต์ สายค า ไป สี่แยก
ซอยยางใหญ่ บ้านบุ่งค า หมู่ท่ี 10  ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัด
อุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 110,000 
   

      
โครงการก่อสร้างธนาคารน้ าใต้ดินระบบปิด บ้านธารไร่น้อย หมู่ท่ี 9   ต าบล
พรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 150,000 
   

      
โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคมบ้านหนองกระโดน 
ไป หน้าบ้านนายอึ่ง บ้านหนองกระโดน หมู่ท่ี 7 ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  
จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 160,000 
   



46 
 

      
โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กช่วงหน้าตลาดนัดชุมชนบ้านบุ่งค า หมู่ท่ี 
10 ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 85,000 
   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      
โครงการปรับปรุงระบบท่อน้ าประปาภายในท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบล
พรสวรรค์ 

30,000 0 0 0 % 0 
   

รวมค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 30,000 0 0     505,000    

รวมงบลงทุน 30,000 0 0     505,000    

รวมงำนบ ำบัดน้ ำเสีย 30,000 0 0     505,000    

รวมแผนงำนเคหะและชุมชน 1,475,903.32 1,633,466.39 0     545,000    

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน                

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 376,080 5.3 % 396,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 167,160 2.51 % 171,350    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 543,240     567,350    

รวมงบบุคลำกร 0 0 543,240     567,350    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 0     10,000    

 

 



47 
 

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 13,800 -27.54 % 10,000    

      โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 2,200 0 0 0 % 0    

      โครงการช่วยเหลือประชาชน ผู้ประสบภัยพิบัติ ด้านสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการฝึกอบรมการเตรียมความพร้อมเม่ือย่างเข้าสู่สูงวัย 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการฝึกอบรมการท าขนมไทย 0 0 0 100 % 30,000    

      
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ หลักสูตร การเตรียมความพร้อมเมื่อเข้าสู่สูงวัย 
สิทธิ สวัสดิการสังคม 

7,800 9,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี หลักสูตรฝึกอบรมอาชีพการน าวัตถุดิบจาก
ธรรมชาติสู่ผลิตภัณฑ์ท้องถิ่น 

10,000 0 0 0 % 0 
   

      โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตสตรีและครอบครัว 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 15,000    

      โครงการเสริมสร้างและพัฒนาทักษะอาชีพของประชาชน 0 0 0 100 % 30,000    

      โครงการห่วงใย ใส่ใจคนพิการ สิทธิ กฎหมาย 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการอบรมคุณแม่วัยใสใส่ใจสุขภาพ 0 0 0 100 % 10,000    

รวมค่ำใช้สอย 20,000 9,000 33,800     155,000    

รวมงบด ำเนินงำน 20,000 9,000 33,800     165,000    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      เก้าอี้บุนวม 0 0 0 100 % 4,800    



48 
 

      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 11,400    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900    

      จัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 0 15,990 0 0 % 0    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 15,990 0     25,100    

รวมงบลงทุน 0 15,990 0     25,100    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
(อุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี) 
โครงการขอรับเงินอุดหนุน อปท.เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

10,000 10,000 10,000 -100 % 0 
   

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000     0    

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000     0    

รวมงำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 30,000 34,990 587,040     757,450    

รวมแผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 30,000 34,990 587,040     757,450    

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร                

งำนกีฬำและนันทนำกำร                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด พรสวรรค์เกมส์ 150,000 189,400 0 100 % 200,000    

      โครงการสนับสนุนการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาภูจองคัพ 0 0 0 100 % 20,000    

รวมค่ำใช้สอย 150,000 189,400 0     220,000    

 



49 
 

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุกีฬา 15,000 34,082 0 100 % 20,000    

รวมค่ำวัสดุ 15,000 34,082 0     20,000    

รวมงบด ำเนินงำน 165,000 223,482 0     240,000    

รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 165,000 223,482 0     240,000    

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      โครงการค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธี รัฐพิธี 2,000 3,000 10,000 -100 % 0    

      โครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 20,000 0 13,000 -100 % 0    

      โครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 150,000    

      โครงการจัดงานวันสงกรานต์ 0 0 0 100 % 100,000    

รวมค่ำใช้สอย 22,000 3,000 23,000     270,000    

รวมงบด ำเนินงำน 22,000 3,000 23,000     270,000    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      
อุดหนุนเทศบาลต าบลนาจะหลวย  โครงการขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุน 
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 

0 0 0 100 % 20,000 
   

      
อุดหนุนเทศบาลต าบลนาจะหลวย  โครงการขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุน
โครงการจัดท าต้นเทียนร่วมกิจกรรมแห่เทียนพรรษาจังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 20,000 
   

 



50 
 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอนาจะหลวย  โครงการขอรับเงินอุดหนุนเน่ืองในงาน
รัฐพิธีและวันส าคัญ 

0 0 0 100 % 10,000 
   

      อุดหนุนปกครองอ าเภอนาจะหลวย โครงการจัดงานศาลหลักเมืองอ าเภอนาจะหลวย 0 0 0 100 % 30,000    

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     80,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     80,000    

รวมงำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น 22,000 3,000 23,000     350,000    

รวมแผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 187,000 226,482 23,000     590,000    

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 96,100 575.21 % 648,880    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 27,000 55.56 % 42,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 138,000 252.42 % 486,346    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,420 -15.97 % 18,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 282,520     1,195,226    

รวมงบบุคลำกร 0 0 282,520     1,195,226    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 35,000 122.86 % 78,000    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 35,000     78,000    

 

 



51 
 

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 7,000 185.71 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 9,000 122.22 % 20,000    

รวมค่ำใช้สอย 0 0 16,000     40,000    

รวมงบด ำเนินงำน 0 0 51,000     118,000    

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 0 0 333,520     1,313,226    

งำนก่อสร้ำง                

  งบบุคลำกร                

  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 235,020 -100 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 333,600 -100 % 0    

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 7,740 -100 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 576,360     0    

รวมงบบุคลำกร 0 0 576,360     0    

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำตอบแทน                

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 36,000 -100 % 0    

รวมค่ำตอบแทน 0 0 36,000     0    

  ค่ำใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                

      ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0    

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 140,000 -28.57 % 100,000    



52 
 

รวมค่ำใช้สอย 0 0 200,000     100,000    

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 -100 % 0    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 110,000 -49.09 % 56,000    

รวมค่ำวัสดุ 0 0 120,000     56,000    

รวมงบด ำเนินงำน 0 0 356,000     156,000    

  งบลงทุน                

  ค่ำครุภัณฑ์                

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                

      ชุดเก็บตัวอย่างคอนกรีต 0 0 0 100 % 6,000    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000    

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 8,000    

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 0 0     36,000    

  ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง                

    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                

      โครงการก่อสร้างอาคารท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 0 0 4,700,000 -100 % 0    

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างก าแพงรั้วท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลพรวสวรรค์       ต าบล
พรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 350,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านม่วง ไป ป่าช้าบ้านม่วง บ้านม่วง 
หมู่ท่ี 2 ต าบล พรสวรรค์         อ าเภอนาจะหลวย       จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 350,000 
   

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยรุ่งตะวัน หมู่7 104,100 0 0 0 % 0    



53 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลงโดม 3 บ้านคุ้ม  หมู่ท่ี 4 ต าบล
พรสวรรค์  อ าเภอนาจะหลวย   จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 110,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยวัดป่าบ้านคุ้ม หมู่ท่ี 4 ต าบลพรสวรรค์   
อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 234,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยสามัคคี  บ้านหนองกระโดน  หมู่ท่ี 7            
ต าบลพรสวรรค์  อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 94,000 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านแก้งขอไปบ้านโนนสวาง(ช่วง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านโนนสวางไปบ้านแก้งขอ) 

435,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านบุ่งค าไปบ้านคุ้ม(ช่วงบ้านธาร
ไร่น้อยไปซอยกิโลศูนย์บ้านบุ่งค า) 

435,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านคุ้ม ต าบลพรสวรรค์ ไปบ้านตูม  
ต าบลบ้านตูม อ าเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 305,000 
   

      โครงการจัดท าป้ายบอกเขตต าบล พรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 0 0 0 100 % 150,000    

      
โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหน้าทางเข้า รพ.สต. บ้านบุ่งค า หมู่ท่ี 10  
ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 130,000 
   

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบูรพา 1 เชื่อมต่อซอยบูรพา 2 บ้าน
แก้งขอ หมูท่ี 6  ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 342,000 
   

      
โครงการปรับปรุงฝายชะลอน้ าห้วยไร่น้อย (ตอนบน) บ้านธารไร่น้อย หมู่ท่ี 9  ต าบล
พรสวรรค์       อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

0 0 0 100 % 83,000 
   

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                

      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(K) 0 0 188,000 -78.72 % 40,000    

    
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซ่ึง
สิ่งก่อสร้าง 

            
   

      
โครงการจ้างเหมาออกแบบและประมาณการ อาคารส านักงาน อบต.พรสวรรค์ ต.
พรสวรรค์ อ.นาจะหลวย จ.อุบลราชธานี   

0 200,000 0 0 % 0 
   



54 
 

รวมค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง 974,100 200,000 4,888,000     2,188,000    

รวมงบลงทุน 974,100 200,000 4,888,000     2,224,000    

รวมงำนก่อสร้ำง 974,100 200,000 5,820,360     2,380,000    

รวมแผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 974,100 200,000 6,153,880     3,693,226    

แผนงำนกำรเกษตร                

งำนสง่เสริมกำรเกษตร                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุการเกษตร 47,327 0 0 0 % 0    

รวมค่ำวัสดุ 47,327 0 0     0    

รวมงบด ำเนินงำน 47,327 0 0     0    

รวมงำนส่งเสริมกำรเกษตร 47,327 0 0     0    

งำนสิ่งแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ                

  งบด ำเนินงำน                

  ค่ำวัสดุ                

    วัสดุการเกษตร 0 14,605 0 0 % 0    

รวมค่ำวัสดุ 0 14,605 0     0    

รวมงบด ำเนินงำน 0 14,605 0     0    

รวมงำนสิ่งแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ 0 14,605 0     0    

รวมแผนงำนกำรเกษตร 47,327 14,605 0     0    

รวมทุกแผนงำน 30,254,947.11 30,741,319.59 36,300,000     39,000,000    

                

                

                

                



55 
 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย   จังหวัดอุบลราชธาน ี

        

ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บำท แยกเป็น  
แผนงำนงบกลำง 

 งบกลำง รวม 9,944,144 บำท 

  งบกลำง รวม 9,944,144 บำท 

   งบกลำง รวม 9,944,144 บำท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 102,556 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้าง 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน  ก.จ.  ก.ท.  และก.อบต.  ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง การ
จ่ายเงินเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562  

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 7,287 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพ่ือให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตายหรือสูญ
หาย เนื่องจากการท างานให้แก่ อบต.พรสวรรค์ โดยจ่ายเงินสมทบ
เข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี ค านวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณท้ังปี  
(ค านวณค่าจ้างวันที่ 1 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566)  
โดยส่งเงินสมทบภายในวันที่ 31 มกราคม ของทุกปี 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2 

      



56 
 

/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563   

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 7,017,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ รองรับการจัดสวัสดิการให้แก่
ผู้สู งอายุ  ที่มีอายุ  60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน  
ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพ รายเดือนแบบขั้นบันไดส าหรับ
ผู้สูงอายุ ดังนี้ 
      - ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ    600 บาท 
      - ผู้สูงอายุ 70-79 ปี จะได้รับ    700 บาท 
      - ผู้สูงอายุ 80-89 ปี จะได้รับ    800 บาท 
และผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไปจะได้รับ   1,000 บาท 
(เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมเติมที่ อบต.พรสวรรค์  ด าเนินการตาม
ข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548ที่
ได้ด าเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่  มท  0810.6/ว  2130 ล ง วั นที่  12 ก รกฎ าคม  2565 เ รื่ อ ง   
ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีพ.ศ. 2566 เงิน
อุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทาง
สังคมให้แก่ผู้ พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง
หลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้า50ล าดับที่1 
(งานสวัสดิการสังคม - ส านักปลัด) 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 2,006,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเงินสงเคราะห์เป็นเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มี
สิทธิตามหลักเกณฑ์  โดยคนพิการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยความพิการที่มี
อายุ 18 ปีขึ้นไป คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี

      



57 
 

เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ ากว่า 18 ปี คน
ละ 1,000 บาทต่อเดือน  
(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) เว้นแต่ในส่วน
ของเงินเพ่ิมเติมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตาม
ข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548ที่
ได้ด าเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว 2130 ลงวันที่  12 กรกฎาคม 2565 เรื่องซักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2566 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
ทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกัน
รายได้แก่ผู้สูงอายุ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 50 ล าดับ
ที ่2 
(งานสวัสดิการสังคม - ส านักปลัด) 

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์  ให้แก่ผู้ป่วย
เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัยแล้วและรายได้ไม่เพียงพอ
ต่อการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้ อุปการะดูแล ไม่สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ์ จะได้รับเบี้ย
ยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการ ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีพ.ศ. 2566เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ

      



58 
 

ทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกัน
รายได้แก่ผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่50 ล าดับ
ที ่3            
(งานสวัสดิการสังคม - ส านักปลัด) 

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 154,447 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี โดยน า
เงินส ารองจ่ายไปใช้จ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะ
เกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวม ได้แก่ 
    1) การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้แก่ อุทกภัย น้ าป่าไหล
หลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย 
    2) การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5 
    3) การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับ
โรค และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น 
    4) การด าเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
พ.ศ. 2550 
-ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2 /
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว 3215ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 

      



59 
 

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.4/
ว 1453 ลงวันที่ 21 เมษายน 2554 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/
ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที ่มท 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
-ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 
(ทุกส่วนราชการ) 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น  สัญญาณไฟ 
จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบอง
ไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ า เสาล้มลุก
จราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 ประกอบกับ
ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ก าหนดท้องถิ่น ตามมาตรา 146   
แห่งพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
(ส านักปลัด) 

      

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 360,854 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภท   
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  ยกเว้นประเภท
พันธบัตร เงินกู้  เงินที่มีผู้ อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน 
ไม่ต้องน ามารวมค านวณ (กรณ ีอบจ. เทศบาล เมืองพัทยา ร้อยละ 
3 อบต.ร้อยละ 2 ถ้ามีเศษสตางค์ให้ปัดทิ้ง)  
     - ค านวณจาก ประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติฯ 
           ปี 2566 = 39,000,000 บาท 

      



60 
 

     - หัก ประมาณการรายรับ ประเภทรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้
อ ง ค์ ก รปก คร อ งส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  จ า น วน  20,957,341 บ าท    
       วิธีค านวณ   = 39,000,000-20,957,341 บาท 
                      = 18,042,659 บาท 
ค านวณร้อยละ 2 = 18,042,659 x 2% 
คิดเป็นเงินสมทบ ก.บ.ท.= 360,854 บาท 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ . ศ .  2500 และที่ แ ก้ ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ มถึ ง  (ฉบั บที่  8) พ . ศ .  2556  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่4) 
พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564  
(ส านักปลัด) 

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 200,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  โดย
สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 พิจารณาตามอัตราร้อยละของเงิน
ที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  ดังต่อไปนี้ 
(1) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ต่ า
กว่า 6 ล้านบาท 
(2) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40  
ก รณี ร า ย ได้ ข อ งอ งค์ ก รปกครอ งส่ ว นท้ อ ง ถิ่ น ไ ม่ ร ว ม เ งิ น
อุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท  
(3) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50  
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน    
สูงกว่า 20 ล้านบาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2565 

      



61 
 

-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561(ข้อ 8) และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2563 
(งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม - ส านักปลัด) 

   เงินช่วยพิเศษ       

    เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่ข้าราชการพนักงานส่วนต าบล ซึ่ง
เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได ้พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ
บ านาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
(งานการเจ้าหน้าที่ - ส านักปลัด) 

      

    เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานจ้าง ซึ่งเสียชีวิตในระหว่าง
รับราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได ้พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
(งานการเจ้าหน้าที่ - ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 



62 
 

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 

 งำนบริหำรทั่วไป รวม 5,911,170 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 4,377,170 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) รวม 1,620,720 บำท 

   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 514,080 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายก อบต. และรองนายก
อบต. ดังนี้ 
     1) นายก อบต. จ านวน 1 คน 
         อัตราเดือนละ 20,400 บาท 
         จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 
     2) รองนายก อบต. จ านวน 2 คน  
         อัตราเดือนละ 11,220 บาท x 2 อัตรา 
         จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พ . ศ . 2554 แก้ ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ มถึ ง  (ฉบั บที่  2) พ . ศ .  2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต.  ที่ ใช้ เป็นฐาน
ค านวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจ าปี งบแสดงผลการ
ด าเนินงานที่จ่ายจากเงินรายรับ  ของปีงบประมาณที่แล้วมา
(2564) ทั้งนี้ ไม่รวมเงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจ าต าแหน่งให้แก่ นายก อบต.และ 
รองนายก อบต. ดังนี้  
     1) นายก อบต. จ านวน 1 คน  
          อัตราเดือนละ 1,750 บาท จ านวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,000 บาท 
     2) รองนายก อบต. จ านวน 2 คน 
          อัตราเดือนละ 880 บาท x 2 จ านวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,120 บาท 

      



63 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลพ .ศ .  2554 แก้ ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ มถึ ง  (ฉบั บที่  2) พ . ศ .  2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหาร ส่วน
ต าบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต.  ที่ ใช้ เป็นฐาน
ค านวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจ าปี งบแสดงผลการ
ด าเนินงานที่จ่ายจากเงินรายรับ  ของปีงบประมาณที่แล้วมา
(2564) ทั้งนี้ ไม่รวมเงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(ส านักปลัด) 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายก อบต.และ 
รองนายก อบต. ดังนี้ 
     1) นายก อบต. จ านวน 1 คน  
         อัตราเดือนละ 1,750 บาท จ านวน 12 เดือน 
         เป็นเงิน 21,000 บาท 
     2) รองนายก อบต. จ านวน 2 คน 
         อัตราเดือนละ 880 บาท x 2  จ านวน 12 เดือน 
         เป็นเงิน 21,120 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่ วน
ต า บล  พ . ศ . 2554แก้ ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ ม ถึ ง  (ฉบั บที่  2) พ . ศ .  2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต.  ที่ ใช้ เป็นฐาน
ค านวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจ าปี งบแสดงผลการ
ด าเนินงานที่จ่ายจากเงินรายรับ  ของปีงบประมาณที่แล้วมา
(2564) ทั้งนี้  ไม่รวมเงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(ส านักปลัด) 

      

 

 



64 
 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ เลขานุการ นายก อบต.
จ านวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,200 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 86,400 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต.  ที่ ใช้ เป็นฐาน
ค านวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจ าปี งบแสดงผลการ
ด าเนินงานที่จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา(2564) 
ทั้ งนี้  ไม่ ร วม เ งิ นกู้ เ งิ นสะสมและ เ งิ น อุดหนุนทุ กประ เภท ) 
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 936,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่  
      1. ประธานสภา อบต. จ านวน 1 อัตรา 
          เดือนละ 11,220 บาท จ านวน 12 เดือน  
          เป็นเงิน 134,640 บาท 
      2. รองประธานสภา อบต. จ านวน 1 อัตรา 
           เดือนละ 9,180 บาท จ านวน 12 เดือน 
           เป็นเงิน 110,160 บาท 
      3. สมาชิกสภา อบต. จ านวน 7 อัตรา 
           เดือนละ 7,200 บาท จ านวน 12 เดือน x 11 อัตรา 
           เป็นเงิน 604,000 บาท  
    4. เลขานุการสภา อบต. จ านวน 1 อัตรา 
          เดือนละ 7,200 บาท จ านวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 86,400 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การ

      



65 
 

บริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต. ที่ใช้เป็นฐานค านวณ
หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจ าปี งบแสดงผลการด าเนินงานที่
จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา(2564) ทั้งนี้ ไม่รวม
เงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท)  
(ส านักปลัด) 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 2,756,450 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,958,880 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ระบุตามประเภท)  ส านักปลัด  อบต.
พรสวรรค์ จ านวน 5 อัตรา ดังนี้ 
      1) ปลัด อบต.พรสวรรค์  
         (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)  จ านวน 1 อัตรา 
      2) หัวหน้าส านักปลัด อบต.พรสวรรค์  
          (นักบริหารงานทั่วไประดับต้น)      จ านวน 1 อัตรา  
      3) นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)       จ านวน 1 อัตรา 
      4) นิติกร(ปก./ชก.)                        จ านวน 1 อัตรา 
      5) นักจัดการงานทั่วไป (ปง./ชง.)        จ านวน 1 อัตรา 
และต าแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559  
(ส านักปลัด) 

       

 

 

 

 

 

 



66 
 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 84,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมต าแหน่งนิติกร
(พ.ต.ก.) เงินค่าตอบแทนรายเดือน ต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น
ระดับสูงและระดับกลาง ต าแหน่งประเภทอ านวยการท้องถิ่น
ระดับสูงและระดับกลาง และประเภทวิชาการระดับเชี่ยวชาญและ
ระดับช านาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ ระดับช านาญการพิเศษ ซ่ึง
ไม่มีสิทธิได้รับเงินประจ าต าแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน
หรือเงินเพ่ิมต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ่ ายได้  พ.ศ .  2559 และแก้ ไขเ พ่ิมเติม (ฉบับที่  2) พ.ศ.  2564 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท0809.3/
ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
-เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพ่ิมส าหรับ
ต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ต าแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) 
-เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท 
0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558  
(ส านักปลัด) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 126,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ปลัด ระดับกลาง และหัวหน้าส่วน
ราชการต าแหน่งประเภทอ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น จ านวน 2 
อัตรา  
    -   เงินประจ าต าแหน่ง ปลัด ระดับกลาง เดือน 
ละ 7,000 x 12 เดือน = 84,00 บาท  
    -   เงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส านักปลัด  ระดับต้น  เดือน 
ละ 3,500 x 12 เดือน = 42,00 บาท  
  -ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
  -เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่  มท
0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
(ส านักปลัด) 

      

 



67 
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 530,150 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
จ านวน  1 อัตรา 
2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์   
จ านวน  1 อัตรา 
3) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง แม่ครัว  จ านวน 1 อัตรา 
4) พนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง คนงานทั่วไป จ านวน 1  อัตรา  
และต าแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตราก าลังสามปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(ส านักปลัด) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 57,420 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 1 อัตรา  
ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามหนังสือ ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่  มท 
0809.3/ว1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัด) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 949,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 195,000 บำท 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 165,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นท่ี
มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 (ส านักปลัด) 

      



68 
 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารอบต.ที่ได้รับ
สิทธิ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัด)  

      

   ค่ำใช้สอย รวม 429,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ,
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก , ค่าก าจัดขยะหรือสิ่ง
ปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ , ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ย
ประกัน , ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา , ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
รับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้าง
ผู้ เชี่ ยวชาญบัญชี  , ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค ค่าท าหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการ
เอง , ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้ างท าเ พ่ือให้ได้มาซึ่ งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อส านักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้
ในอาคาร , ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น
ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ(ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564  

      



69 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564  
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 70,000 บาท 

      

  1) ค่าเลี้ยงรับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น) จ านวน 20,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้ส าหรับกรณี
หน่วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม อบต.
พรสวรรค์ หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลง
ข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอ่ืนๆที่จ าเป็น ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562   
-เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่  10 
ตุลาคม 2560 
-เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ ที ่กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7 
(ส านักปลัด) 
2) ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ  จ านวน 10,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารที่สร้างใหม่ของ  อบต.
พรสวรรค์ รวมถึงอาคารอ่ืนๆ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ 

      



70 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564 
(ส านักปลัด) 
3) ค่ า ใช้จ่ ายในพิธีทางศาสนา/รัฐ พิธี   จ านวน 20,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ค่าใช้จ่ายในการ
เตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ
เสด็จ ส่ ง เสด็จ  พระมหากษัตริย์  พระราชินี  พระบรมวงศานุ
วงษ์ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
(ส านักปลัด) 
4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 20,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของ อบต.พรสวรรค์ 
เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือน าผลจากการประชุม ไปเป็นแนวทาง
ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือรับทราบ
นโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อม
ความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหา
อุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาเฉพาะ
เรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
  1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจ าเดือน 
  2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างาน
ต่างๆ ที่ ได้ รับแต่ งตั้ งตามกฎหมาย  ระเบียบหนั งสือสั่ งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  3) การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น 
  4) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเ พ่ือบูรณาการจัดท าแผน
ชุมชน หรือเรื่องอ่ืนที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ที่
กระทรวงมหาดไทยก าหนด 

      
    5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
      



71 
 

 6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่ วน
ราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 7) การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารที่สามารถเบิกจ่ายได้และเกี่ยวข้อง
กับภารกิจ  รวมถึ งค่ า ใช้จ่ ายที่ เกี่ ยว เนื่องในการจัดประชุม   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
(ส านักปลัด) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ    

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร,
สมาชิกสภาอบต.  ,พนักงานส่วนต าบล   พนักงานจ้ างฯลฯ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน  
(ส านักปลัด) 

      

    
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภา
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิก
สภาท้องถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนต าแหน่งที่ว่าง เช่น ค่าใช้
สอย ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่
เกี่ยวกับ การเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าไฟฟ้า
และ ค่าท าความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็น 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
4049  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
(ส านักปลัด) 

      

 



72 
 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ฯลฯ ของผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น
พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และบุคคลผู้ที่ได้รับ
ค าสั่งมอบหมายฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการเชิดชูบุคลากรที่ปฏิบัติงานเป็นไปตามมาตรฐานด้วยความ
วิริยะ อุตสาหะและซื่อสัตย์สุจริต 

จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเชิดชูบุคลากรที่
ปฏิบัติงานเป็นไปตามมาตรฐานด้วยความวิริยะ  อุตสาหะและ
ซื่อสัตย์สุจริต  เพ่ือเป็นการสร้างบุคลากรต้นแบบที่ปฏิบัติงานด้วย
ความวิริยะ  อุสาหะ  ซื่อสัตย์สุจริต และปฏิบัติงานเป็นไปตาม
มาตรฐาน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่า
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการ
จัดท าโครงการ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 5 หน้า 49  
(ส านักปลัด) 

      

    โครงการบุคลากรต้นแบบด้าน (บริการเป็นเลิศ) จ านวน 2,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการบุคลากรต้นแบบ
ด้าน (บริการเป็นเลิศ) เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์มี
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมภิบาลและ
อ านวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มารับบริการ ซึ่งมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ใน

      



73 
 

การจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 4 หน้า 48  
(ส านักปลัด) 

    
โครงการปลูกฝังวิธีคิดแยกแยะผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์
ส่วนรวม 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการปลูกฝังวิธีคิด
แยกแยะผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวม โดยมี
วัตถุประสงค์  เพ่ือสร้างความรู้  ความเข้าใจให้ประชาชนสามารถ
แยกแยะผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมได้และยัง
เป็นการส่งเสริมให้ประชาชนน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้
ในชีวิตประจ าวัน  ซึ่งมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้าย
โครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน 
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่  7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 6 หน้า 49  
(ส านักปลัด) 

      



74 
 

    
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมบุคลกรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการฝึกอบรมส่งเสริม
คุณธรรม  จริยธรรมบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
เสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร  โดยมีวัตถุประสงค์  เพ่ือสร้างเสริม
ให้ ผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการ  พนักงาน
จ้าง ได้น าเอาหลักคุณธรรม  จริยธรรม มาใช้ในการปฏิบัติงาน  ซึ่งมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 3 หน้า 48  
(ส านักปลัด) 

      

    

โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและระเบียบที่เก่ียวข้องกับการ
ปฏิบัติงานส าหรับบุคลกรและผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบล
พรสวรรค์ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการพัฒนาความรู้ด้าน
กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานส าหรับบุคลากร
และผู้ บ ริ ห ารองค์ การบริ หารส่ วนต าบลพรสวรรค์   โ ดยมี
วัตถุประสงค์ เพ่ือสร้างให้ ผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น  
ข้าราชการ  พนักงานจ้าง ปฏิบัติหน้าที่หน้าโดยยึดถือ กฎหมาย  
ระเบียบ  ข้อบังคับในการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัด ซึ่งมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ใน
การจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  

      



75 
 

1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.  2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 2 หน้า 47  
(ส านักปลัด) 

    

โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติบุคคล หน่วยงานและองค์กรดีเด่น ผู้ท า
คุณประโยชน์หรือเข้าร่วมกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบล
พรสวรรค์ 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการยกย่องเชิดชูเกียรติ
บุคคล หน่วยงานและองค์กรดีเด่น ผู้ท าคุณประโยชน์หรือเข้าร่วม
กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ โดยมีวัตถุประสงค์ 
เพ่ือเชิดชูเกียรติบุคคล หน่วยงานและองค์กรดีเด่นผู้ท าคุณประโยชน์ 
หรือเข้าร่วมกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์  ซึ่งมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่  7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 8 หน้า 50  
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 



76 
 

    โครงการส่งเสริมค่านิยมต่อต้านการทุจริต จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมค่านิยม
ต่อต้านการทุจริต   โดยมีวัตถุประสงค์  เพ่ือปลูกฝังค่านิยม ทัศนคติ 
วิสัยทัศน์ในการต่อต้านการทุจริตให้กับเด็กและประชาชนในเขต
พ้ืนที่ อบต.พรสวรรค์  ซึ่งมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้าย
โครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2560  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 7 หน้า 50  
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนขององค์การ
บริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทาง
สังคมให้เด็กและเยาวชนขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
โดยมีวัตถุประสงค์  เพ่ือปลูกให้เด็กและเยาวชนเป็นคนดีมีคุณธรรม 
จริยธรรม มีความซื่อสัตย์สุจริตและมีจิตสาธารณะ ซึ่งมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าจัดท าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ใน
การจัดกิจกรรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 

      



77 
 

2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2560  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 9 หน้า 51  
(ส านักปลัด) 

    โครงการอุบลเมืองสะอาด จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุบลเมืองสะอาด 
ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
ส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 10 หน้า 51  
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-หนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น(ส านักปลัด) 

      



78 
 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 
มีนาคม  2564 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
(ส านักปลัด) 

   ค่ำวัสดุ รวม 315,000 บำท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
-สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบ่งการพิจารณาออกเป็น 2 
ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก  ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ  แผ่นป้าย
ต่างๆ  ที่ใช่ในส านักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) 
นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่ง
ขนาดเล็ก  ตู้ ยาสามัญประจ าบ้ าน  แผงกันห้องแบบรื้ อถอน
ได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา  

      



79 
 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบ
กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ผ้าส าลี สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง ฯลฯ      
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ   
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
-สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แบ่งการพิจารณาออกเป็น 3 
ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรส าหรับ

      



80 
 

ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอย
พร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้   ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า 
สายไฟ หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟ ฟ้า  หลอดวิทยุ ทรานซิ ต เตอร์ และชิ้ นส่ วนวิทยุ  ลู กถ้ วย
สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรส
เซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอร์รี่โซล่าเซลล์ กล่องรับ
สัญญาณ ฯลฯ  
ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืน
สภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุ งปกติหรือค่าซ่อม
กลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง  แผงวงจร  
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 

      



81 
 

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ 
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ 
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
-สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนส่งแบ่งการพิจารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจปาก
ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ์ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้

      



82 
 

แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อต
และสกรู  สายไมล์  เพลา ฟิล์ มกรองแสง  น้ ากลั่ น  ฯลฯ      
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืน
สภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุ งปกติหรือค่าซ่อม
กลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่)  
ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า หัว
เทียน แบตเตอร์รี่  จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อาน
จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัด
นิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 

      



83 
 

- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นแบ่งการพิจารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะ เวลา อันสั้ น ไม่ค งสภาพเดิ ม  ดั งนี้   แก๊ สหุ งต้ ม  น้ ามั น
เชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาร
บี  น้ ามันเครื่อง  ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์  น้ ามันหล่อลื่น  ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาเผยแพร่ และอุปกรณ์เครื่องเขียน
เช่น  ผ้าเขียนป้าย ,ป้าย ,สติกเกอร์ ,โปสเตอร์ ,พู่กัน ,สี ,ฟิล์มรูปสี
หรือขาวด า ที่ได้จากการล้างอัดขยายรูปภาพ และอ่ืนๆ ตามความ
จ าเป็นฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง มห าด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก

      



84 
 

ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพ่ือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือ
ต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
-สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบ่งการพิจารณาออกเป็น 3 
ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้   แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
(Diskette,FloppyDisk,Removable Disk,Compact Disc, Digital 
VideoDisc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape, 
Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืน
สภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุ งปกติหรือค่าซ่อม
กลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้  หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 

      



85 
 

(Key board)เมนบอร์ด(Main Board) เมมโมรี่ชิป(MeMory Chip)  
เช่น Ram คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส(Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) Ethernet Card 
,Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์(Diskette)แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพตคิอล (Optical) 
เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง มห าด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 10,000 บำท 

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง ระบบ 
ระบบ CLOUD , HOSTING  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 



86 
 

  งบลงทุน รวม 555,000 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 555,000 บำท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จ านวน 555,000 บาท 

      

  -เ พ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน   ดังนี ้
    -แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)   
     1) เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง   ขนาด 12,000 บีทยีู 
จ านวน  1  เครื่องๆละ  18,500  บาท  เป็นเงิน  18,500  บาท 
     2) เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง   ขนาด 18,000 บีทีย ู
จ านวน  12  เครื่องๆละ  27,900  บาท  เป็นเงิน  334,800  บาท 
    3) เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง   ขนาด 36,000 บีทยีู 
จ านวน  3  เครื่องๆละ  53,600  บาท  เป็นเงิน  53,600  บาท 
    -แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)       
ขนาด 24,000 บีทียู  จ านวน  1  เครื่องๆละ  40,900  บาท เป็น 
เงิน  40,900   บาท 
   โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ 
 1) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า .......... บีทียู 
 2) ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
 3) เครื่องปรับอากาศที่มี ความสามารถในการท าความเย็ น 
ขนาดไม่ เกิน  40,000 บีที ยู  ต้ อง ได้ รั บการรับรองมาตรฐาน 
ผลิ ตภัณฑ์ อุตสาหกรรม  และฉลากประหยั ด ไฟ ฟ้า เบอร์ 5 
 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบส าเร็็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
 5) มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ (นอกจากข้อ 3)  
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพ่ือเป็นการประหยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ 
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
     (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้  สวิตช์1 ตัว 
ท่ อทองแดง ไปกลับหุ้ มฉนวนยาว  4 เมตร   สาย ไฟยาว ไม่
เกิน 15 เมตร 
 8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 

      



87 
 

(กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) 
     (1) ชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิดแขวน 
          ขนาดไม่ต่ ากว่า 13,000 บีทียู  4,000  บาท 
          ขนาดไม่ต่ ากว่า 40,000 บีทียู   5,500 บาท 
      (2) ชนิดตู้ตั้งพ้ืน 
           ขนาดไม่ต่ ากว่า  33,000 บีทียู   5,000 บาท 

      

             ขนาดไม่ต่ ากว่า  42,000 บีทียู   6,000 บาท 
       (3) ชนิดติดผนัง 
           ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู   3,000 บาท 
       ตามราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ ์ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ส านัก งบประมาณ 
ธันวาคม 2564  
(ส านักงานปลัด) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บำท 

   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น(ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ(สถานที่กลาง) อ าเภอนาจะหลวย ) 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ืออุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ(สถานที่กลาง) อ าเภอนาจะ
หลวย 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน  
2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 11 หน้า 51 (ส านักงานปลัด) 

      



88 
 

 งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร รวม 696,440 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 634,440 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 634,440 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 376,080 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 ต าแหน่ง ดังนี้ 
1) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน(ชก.) จ านวน 1 อัตรา  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่  มท 
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่  มท 
0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 258,360 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 
 1) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. ที่  มท 
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 (ส านักปลัด) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 62,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 42,000 บำท 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ   
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับที ่3)  แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 
ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      



89 
 

 

   ค่ำใช้สอย รวม 20,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในเขตอาณาจักรและ
นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่ พัก
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ท าเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ  
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 

 



90 
 

 

 งำนบริหำรงำนคลัง รวม 2,926,690 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 1,915,490 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,915,490 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,200,480 บาท 

      

  -เ พ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ  หรือพนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนต าบล
ประจ าปี ฯลฯ เป็นระยะเวลา 12 เดือน ในงานบริหารงานคลัง กอง
คลัง ดังนี้ 
1) ผู้อ านวยการกองคลัง         1 อัตรา 
2) นักวิชาการเงินและบัญชี     1 อัตรา 
3) นักวิชาการจัดเก็บรายได้     1 อัตรา 
4) เจ้าพนักงานพัสดุ              1 อัตรา 
และต าแหน่งอื่น ฯลฯ  
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(งานบริหารงานคลัง กองคลัง)   

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง แก่ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯเป็น
ระยะเวลา12 เดือน 
   - ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง  
     เดือนละ 3,500 x 12 เดือน = 42,00 บาท  
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/ 
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(งานบริหารงานคลัง กองคลัง) 

      

 



91 
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 616,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ฯลฯ เป็นระยะเวลา 12 เดือน ในงานบริหารงานคลัง 
กองคลัง ดังนี้ 
     -พนักงานจ้างตามภารกิจ  
  1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี        1 อัตรา 
  2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการพัสดุ                  1 อัตรา 
  3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้            1 อัตรา 
  4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ                    1 อัตรา 
และต าแหน่งอื่น ฯลฯ 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(งานบริหารงานคลัง กองคลัง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 56,210 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงิน
เพ่ิมส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ ฯลฯ เป็นต้น ของพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ  
เป็นระยะเวลา 12 เดือน ในงานบริหารงานคลัง (กองคลัง) 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามระเบียบวาระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
ก าหนดให้ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2564 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามประกาศ ก.จ. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิม
ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 

      



92 
 

-เป็นไปตามประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิม
ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต.ที่  มท
0809.3/ว 2061 ลงวันที่ 16 กันยายน 2564 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(งานบริหารงานคลัง กองคลัง)    

  งบด ำเนินงำน รวม 995,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 389,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
2560 ฯลฯ 
(กองคลัง)      

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 84,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นท่ี
มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679  ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(กองคลัง) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ในสังกัดกองคลัง ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541 แก้ไขเพ่ิมเติม จนถึงปัจจุบันและหนังสือสั่ง
การที่เก่ียวข้อง 
(กองคลัง)       

      

 



93 
 

   ค่ำใช้สอย รวม 170,000 บำท 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้ส าหรับกรณี
หน่วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม  หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว การมอบเงิน
หรือสิ่ งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่ องดื่ม 
ค่ าอาหาร  และค่ าบริ การ อ่ืนๆที่ จ า เป็น  ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562   
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10 
ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ  ที่  กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่  7 
มีนาคม 2561 
(กองคลัง)  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว   ได้แก่  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่าย
ในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานส่วนต าบล  และพนักงาน
จ้าง  รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติ งาน  การจัดเก็บรายได้  การจัดท าแผนที่
ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ และการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ (E-Laas) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558   

      



94 
 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561  
(กองคลัง) 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ
พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  รวมทั้งการเดินทางไป
ฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน การ
จัดเก็บรายได้ การจัดท าแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ และ
การปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์  (E-Laas) ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองคลัง) 

      

    โครงการประชาสัมพันธ์และจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประชาสัมพันธ์และ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ  เครื่ อง เขียน  และอุปกรณ์  ค่ าประกาศนียบัตร  ค่ าถ่ าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ส าหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดู งาน  ค่าอาหารว่ างและ
เครื่ องดื่ ม  ค่ าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร ค่า เช่ าที่ พัก  ค่ า
ยานพาหนะ ค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า70 ล าดับที่ 9 
(กองคลัง) 

      

 

 



95 
 

    โครงการส ารวจและปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส ารวจและปรับปรุง
ข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2 หน้าที่ 53 ล าดับที่ 1 
(กองคลัง) 

      

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 436,000 บำท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 320,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่
ต้องช าระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ  ค่าภาษี ในกิจการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
(กองคลัง) 

      

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์  รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ ใช้
บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า
เครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบ ารุงรักษาคู่สายโทรศัพท ์ฯลฯ   
ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
(กองคลัง) 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร,ค่าเช่า
ตู้ไปรษณีย์,ค่าธรรมเนียมโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



96 
 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 80,000 บาท 

      

  เ พ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต
การ์ด และค่าสื่อสารอ่ืน ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ
ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่ เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
(กองคลัง) 

      

  งบลงทุน รวม 16,200 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 16,200 บำท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    เก้าอ้ี จ านวน 4,800 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ี แบบเบาหุ้มหนัง ขาเหล็ก 
ขนาด 16X60X112-118 ซม.  
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(จัดหาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ) 
(กองคลัง) 

      

    โต๊ะท างาน จ านวน 11,400 บาท 

      

  เพ่ือจัดซื้อโต๊ะท างาน ตามรายละเอียดดังนี้ 
1.โต๊ะ
เหล็ก 4 ฟุต ขนาด 122.7 X 66.8 X 75.0 ซม. จ านวน  1  ตัว   งบ
ประมาณ  5,500.-บาท 
2.โต๊ะไม้ตัวแอล  จ านวน  1  ชุด   งบประมาณ 5,900.-บาท 
(กองคลัง)   

      

 

 

 

 

 



97 
 

 งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน รวม 290,560 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 238,560 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 238,560 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 238,560 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 ต าแหน่ง ดังนี้ 
    - นักวิชาการตรวจสอบภายใน จ านวน 1 อัตรา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2 
/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.3 
/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 25590 (ส านักปลัด) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 52,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 42,000 บำท 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ  ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับที ่3)  แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 
ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   ค่ำใช้สอย รวม 10,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในเขตอาณาจักรและ
นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่ พัก 
ค่ าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่ านทางด่วนพิเศษ 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 

      



98 
 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ (ส านักปลัด) 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ (ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 
 

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

 งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย รวม 1,002,640 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 236,640 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 236,640 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 236,640 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 ต าแหน่ง ดังนี้ 
  1) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง/ชง)  
จ านวน 1 อัตรา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่  มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (ส านักปลัด) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 743,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 96,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพ่ือสนับสนุน
การปฏิบัติหน้าที่ ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตาม
กฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย แก่อาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสา 
สมัครป้องกันฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะกรรมการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัคร
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/1075 ลง
วันที่ 20 มีนาคม 2563 (ส านักปลัด) 

      

 

 



100 
 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 
ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   ค่ำใช้สอย รวม 547,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    จ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง จ านวน 432,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง จ านวน 4 อัตรา 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-หนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชน
และการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(ส านักปลัด) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในเขตอาณาจักรและ
นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่ พัก 
ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 

      



101 
 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

    โครงการจัดงานวัน อปพร. จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวัน  อปพร. 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 37 ล าดับ
ที ่4 (ส านักปลัด) 

      

 

 

 



102 
 

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบสาธารณภัยและปัญหาความ
เดือดร้อนภายในต าบลพรสวรรค์ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนผู้
ประสบสาธารณภัยและปัญหาความเดือดร้อนภายในต าบล
พรสวรรค์ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 1 หน้า 41 (ส านักปลัด)  

      

    โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย  ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่จ าเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0810.6/ว 3188 ลงวันที่  28 
พฤษภาคม 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ล าดับ
ที ่2 (ส านักปลัด) 

      

    
โครงการฝึกอบรมทบทวนและพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกทบทวนและพัฒนา
ศักยภาพของอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน เพ่ือฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการทบทวนให้แก่อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน ได้แก่ 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
ส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 

      



103 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ล าดับ
ที ่3 (ส านักปลัด) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-หนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2654 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 
มี นาคม  2564 เ รื่ อ งหลั ก เกณฑ์และ อัตราค่ า ใช้ จ่ าย ในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค (ส านักปลัด) 

      

   ค่ำวัสดุ รวม 100,000 บำท 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 

      



104 
 

- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุยานพาหนะและขนส่งแบ่งการพิจารณา
ออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจปาก
ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ์ล็อคคลัตซ์ ล็อคพวงมาลัย ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อต
และสกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์ มกรองแสง  น้ ากลั่ น  ฯลฯ      
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืน
สภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุ งปกติหรือค่าซ่อม
กลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่)  
ชุดเกียร์ รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า หัว
เทียน แบตเตอร์รี่  จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อาน
จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัด
นิรภัย สายไฮโดรลิค ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

 

 

 

 



105 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นแบ่งการพิจารณา
ออกเป็น 1 ประเภท ดังนี้ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะ เวลา อันสั้ น ไม่ค งสภาพเดิ ม  ดั งนี้   แก๊ สหุ งต้ ม  น้ ามั น
เชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาร
บี  น้ ามันเครื่อง  ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์  น้ ามันหล่อลื่น  ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็น

      



106 
 

ต้น เช่น วาล์วน้ าดับเพลิง(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ า สาย
ดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า(เช่น สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูก
บอลดับเพลิง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564  
(ส านักปลัด) 

   วัสดุจราจร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น 
สัญญาณไฟกระพริบ กวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 367 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 (ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 



107 
 

  งบลงทุน รวม 23,000 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 23,000 บำท 

   ครุภัณฑ์การเกษตร       

    เลื่อยโซ่ยนต์ จ านวน 8,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ จ านวน 1 เครื่อง  เครื่องยนต์
ขนาด  0.8  แรงม้า  บาร์ขนาด  11.5  นิ้ว 
โดยคุณลักษณะและราคาสืบจากราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มี
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข หน้าที่ 6 ล าดับที่ 1 (ส านักปลัด) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เ พ่ือจ่ ายเป็นค่าบ ารุ งรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ซ่อมแซม
บ ารุงรักษาโครงการของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 
 

แผนงำนกำรศึกษำ 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ รวม 1,218,048 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 1,110,048 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,110,048 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 661,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนต าบลประจ าปี เงิน
ปรับปรุ ง เงิน เดือนข้าราชการ  พนักงานส่วนต าบลประจ าปี 
เป็นระยะเวลา 12 เดือน จ านวน 2 อัตรา ดังนี้ 
    -ผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  (ระดับต้น)  
จ านวน  1  อัตรา 
    -นักวิชาการศึกษา  (ปก/ชก)   จ านวน  1  อัตรา 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง แก่ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ เป็น
ระยะเวลา 12 เดือน 
-ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   
ระดับต้นเดือนละ 3,500 x 12 เดือน = 42,00 บาท  
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 



109 
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 406,848 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ฯลฯ เป็นระยะเวลา 12 เดือน 
    -พนักงานจ้างตามภารกิจ  
     1.ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา    จ านวน  1  อัตรา 
     2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน  1  อัตรา 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 108,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 88,000 บำท 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4)
พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่มีสิทธิ
ได้รับตามระเบียกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนั กงานส่ วนท้ องถิ่ นพ .ศ .  2541 แก้ ไข
เพ่ิมเติม จนถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)       

      

 

 

 



110 
 

   ค่ำใช้สอย รวม 20,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว   ได้แก่  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่าย
ในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานส่วนต าบล  และพนักงาน
จ้าง  รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ
พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  รวมทั้งการเดินทางไป
ฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้ เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน    
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 

 

 



111 
 

 งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ รวม 9,340,752 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 4,410,595 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 4,410,595 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,995,711 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนต าบลประจ าปี 
เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนต าบลประจ าปี  เป็น
ระยะเวลา 12 เดือน ในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ดังนี้ 
-ต าแหน่ง คร ู  8   อัตรา 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 252,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครู  ที่มีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบฯ เป็นระยะเวลา 12 เดือน 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566  
-เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542  
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,126,884 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป จ านวน 2  ต าแหน่ง ดังนี้ 
    - พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก  4  อัตรา 
    - พนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 2  อัตรา   
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 

      



112 
 

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิม
ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ ฯลฯ เป็นต้น ของพนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ  
เป็นระยะเวลา 12 เดือน 
-ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดให้
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ่ายได ้(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามประกาศ ก.จ. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิม
ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
-เป็นไปตามประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพ่ิม
ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพพ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต.ที่  มท
0809.3/ว 2061 ลงวันที่ 16 กันยายน 2564 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 

 

 

 

 



113 
 

  งบด ำเนินงำน รวม 3,150,357 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 80,000 บำท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่นพ.ศ.  2541 แก้ไขเพ่ิมเติม จนถึง
ปัจจุบันและหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)         

      

   ค่ำใช้สอย รวม 1,797,135 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ดูแลเด็ก จ านวน 324,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฎิบัติหน้าที่ดูแลเด็ก 
จ านวน 3 อัตรา 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 
กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว   ได้แก่  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่าย
ในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานส่วนต าบล  และพนักงาน
จ้าง  รวมทั้งการเดินทางไปฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ตามระเบียบฯ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 

      



114 
 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ
พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  รวมทั้งการเดินทางไป
ฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้ เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัยแข็งแรงแจ่มใส จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย
แข็งแรงแจ่มใสได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการแข่งขันกีฬา ค่า
อุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจ าสนาม ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าที่จัดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระ ทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 54 ล าดับ
ที ่5 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
เช่น จัดสถานที่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      



115 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 54 ล าดับ
ที ่7 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการ
สอน รายหัว) 

จ านวน 297,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) เป็นเงินอุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์  จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัย
อายุ 2-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นค่าจัดการเรียนการสอน 
อัตรา 1,700 บาท/คน 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลง
วันที่  18 กรกฎาคม 2565 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
-เ ป็ น ไปต ามแผ น พัฒน า ท้ อ ง ถิ่ น พ . ศ .  2566 -2570 ล า ดั บ
ที ่22 หน้า 60  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) จ านวน 900,375 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) เป็นเงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุน
อาหารกลางวันของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ต าบลพรสวรรค์  อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จ านวน 245 วัน 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลง
วันที่  18 กรกฎาคม 2565 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
-เ ป็ น ไปต ามแผ น พัฒน า ท้ อ ง ถิ่ น พ . ศ .  2566 -2570 ล า ดั บ
ที ่21 หน้า 60 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 



116 
 

 

    

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าหนังสือ,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าเครื่องแบบนักเรียน,ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน) 

จ านวน 115,260 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน , ค่าอุปกรณ์การเรียน , ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน , ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้ เรียน) เป็นเงินอุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ขององค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์  จัดสรรส าหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้ 
   1) ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
   2) ค่าอุปกรณ์การเรียน  อัตราคนละ  200 บาท/ปี 
   3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน  อัตราคนละ  300 บาท/ปี 
   4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ  430 บาท/ปี 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริ ห า ร ง านขอ งอ งค์ ก รปกครอ งส่ ว นท้ อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลง
วันที่  18 กรกฎาคม 2565 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
-เ ป็ น ไปต ามแผ น พัฒน า ท้ อ ง ถิ่ น พ . ศ .  2566 -2570 ล า ดั บ
ที ่23 หน้า 61 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 70,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ    
หมายเหตุ 
1. ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้
เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย 

      



117 
 

2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็น
ผู้ด าเนินการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ  เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในค่าใช้สอย 
(2) ค่ าสิ่ งของที่ องค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่นซื้ อมาใช้ ในการ
บ า รุ ง รั กษาหรื อซ่ อมแซมทรั พย์ สิ น ให้ เ บิ กจ่ า ย ในค่ า วั สดุ 
(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 
5) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

 

 

 

 

 

 

 



118 
 

   ค่ำวัสดุ รวม 1,248,222 บำท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุส านักงาน แบ่งการพิจารณา 
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก  ที่ เย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ  แผ่นป้าย
ต่างๆ  ที่ ใช่ ในส านักงาน มู่ลี่  ม่านปรับแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ าลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ตู้ยาสามัญประจ าบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอน
ได ้(Partition) ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา  
ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบ
กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ผ้าส าลี สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 

      



119 
 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง มห าด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,188,222 บาท 

      

  -เ พ่ือจ่ ายเป็นค่า ใช้จ่ ายในการจัดซื้ ออาหารเสริม(นม)  ตาม
รายละเอียดดังนี้ 
1)โรงเรียนในสังกัด สพฐ.  
ในอัตราคนละ 7.37 บาทจ านวน  260 วัน เป็นเงิน  802,887.- บาท 
2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์  
ในอัตราคนละ  7.37 บาท จ านวน 260 วัน เป็นเงิน  335,335.-บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็น
ต้น เช่น  ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน ผ้าห่ม ผ้าปู
โต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร อาหารส าเร็จรูป ฯลฯ 
จ านวน  50,000.-บาท 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5016 ลง
วันที่  18 กรกฎาคม 2565 เรื่ อง   ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      



120 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพ่ือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือ
ต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ 
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบ่งการพิจารณา ออกเป็น 3 
ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิด
ความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้   แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Dig
ital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic 
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ 
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืน
สภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุ งปกติหรือค่าซ่อม
กลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้  หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดร์ ฟ  ซี ดี รอมไดร์ฟ  แผ่ นกรองแสง  แผงแป้น อักขระหรื อ
แป้ น พิ ม พ์  (Key board) เ มนบอร์ ด  (Main Board) เ มม โ ม รี่
ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิดเตอร์(Cut Sheet Feeder) 
เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) 

      



121 
 

เครื่องกระจาย สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เ ป็ น
ต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์  
(Diskette)แบบฮาร์ดดิสต(์Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบ
ออพติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 
กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2562 
3) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 25,000 บำท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องช าระพร้อม
กัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

   ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา น้ าบาดาล ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 

      



122 
 

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

  งบลงทุน รวม 20,000 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 20,000 บำท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 20,000 บาท 

      

  เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) 
จ านวน  5  เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- เ ป็ น เ ค รื่ อ ง พิ ม พ์ แ บบ ฉี ดห มึ ก พร้ อ มติ ด ตั้ ง ถั ง หมึ ก พิ ม พ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเ อียด ในการ พิม พ์ ไม่น้ อยกว่ า  1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาด
ของกระดาษเองได้ 
 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม ประกาศ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 



123 
 

  งบเงินอุดหนุน รวม 1,759,800 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 1,759,800 บำท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในสังกัดสพฐ. จ านวน 1,759,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนใน
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) คน
ละ 21 บาท  จ านวน 200 วัน 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลง
วันที่  18 กรกฎาคม 2565 เรื่ อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
-เ ป็ น ไปต ามแผ น พัฒน า ท้ อ ง ถิ่ น พ . ศ .  2566 -2570 ล า ดั บ
ที ่30 หน้า 63  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



124 
 

แผนงำนสำธำรณสุข 

 งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น รวม 2,083,880 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 116,880 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 116,880 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 116,880 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น(ระบุตามประเภทองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จ านวน  1  อัตรา ดังนี้ 
  1) นักวิชาการสาธารณสุข(ปก/ชก.) จ านวน  1  อัตรา           
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559  
(ส านักปลัด) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 647,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 120,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับเงิน
ค่าตอบแทน เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย การงานหรือเวลาที่เสียไป
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/
ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว 0803 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว 2318 
ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 
(ส านักปลัด) 

      



125 
 

   ค่ำใช้สอย รวม 477,000 บำท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    จ้างเหมาบริการพนักงานประจ ารถกู้ชีพ(หน่วยกู้ชีพ1669) จ านวน 162,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานประจ ารถกู้ชีพ (หน่วยกู้ชีพ 
1669) 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงินค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่  10 
กรกฎาคม 2563  เรื่องหลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 
0808.2/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564  
(ส านักปลัด) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน  ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ ายท านองเดียวกันที่ เรียกชื่ออย่าง อ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรม ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงาน
อ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 

      



126 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 (ส านักปลัด) 

    โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 140,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก อันเป็นกิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ โดยจัดกิจกรรมรณรงค์ก าจัดลูกน้ ายุงลายและพ่น
หมอกควันก าจัดยุงลาย ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายที่
เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ เช่น ทรายอะเบท น้ ายาพ่นหมอก
ควัน  ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 41 ล าดับ
ที ่4  (ส านักปลัด) 

      

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข กรณีเกิดโรคระบาดหรือ
โรคติดต่อในพ้ืนที่ต าบลพรสวรรค์ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน 
ด้านสาธารณสุข เมื่อเกิดโรคติดต่อ โรคติดต่อร้ายแรง โรคติดต่อที่
ต้องเฝ้าระวัง หรือโรคระบาดหรือมีเหตุสงสัยว่าได้เกิดโรคดังกล่าวใน
เขตพ้ืนที่ โดยให้ด าเนินการหรือสนับสนุนให้มีการป้องกัน การ
ควบคุม การแพร่ และการระงับการระบาดของโรคนั้น หรือสร้าง
ภูมิคุ้มกันโรคให้กับผู้ที่มีภาวะเสี่ยง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2560 และแก้ไขเ พ่ิมเติม(ฉบับที่  2) พ.ศ.  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 1 หน้า 42 (ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 



127 
 

    

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิศสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสว่างควัฒนวรขัติยราชนารี 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี กรมศรีสว่างค
วัฒนาวรขัติยะราชนารี เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และ
วัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็นของงานสัตวแพทย์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/
ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 40 ล าดับ
ที ่3 (ส านักปลัด) 

      

    
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อสม. และอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ 
อสม. และอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพ่ึงพิง  ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ

      



128 
 

เครื่องดื่มค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 39 ล าดับ
ที ่1 (ส านักปลัด) 

   ค่ำวัสดุ รวม 50,000 บำท 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็น
ต้น เช่น ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัดที่วางกรวยแก้ว 
กระบอกตวง เบ้าหลอมหูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีม
ถอนฟัน เครื่องวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือ
วิทยาศาสตร์ส าลีและ ผ้าพันแผลเวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์ ฟิล์ม
เอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ออกซิเจน น้ ายาต่างๆ เลือดสายยาง  ลูกยาง 
หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือกระดาษกรอง จุกต่างๆสัตว์เลี้ยงเพ่ือ
การทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  หลอดเอกซเรย์  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 



129 
 

  งบลงทุน รวม 1,120,000 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 1,120,000 บำท 

   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ)  จ านวน 1,120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ า
กว่า 110 กิโลวัตต์ 
คุณลักษณะสังเขป 
1) เครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐาน 
2) มีประตูด้านหลัง ปิด-เปิด ส าหรับยกเตียงผู้ป่วยเข้า-ออก 
3) มีตู้เก็บท่อ บรรจุก๊าซไม่น้อยกว่า 2 ท่อ ที่แขวนน้ าเกลือ 
4) มีที่จัดเก็บอุปกรณ์ทางการแพทย์และอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น  ที่
จ าเป็นอย่างเป็นสัดส่วน เป็นระเบียบและมีความปลอดภัยจากการ
หลุดร่วง ปลิว ออกจากที่จัดเก็บในกรณีที่มีรถมีการชนหรือกระแทก
หรือพลิกคว่ า 
5) มีวิทยุคมนาคม ระบบ VHF/FM ขนาดก าลังส่งไม่ต่ ากว่า 25วัตต์ 
พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐานที่กฎหมายก าหนด 
6) เครื่องสัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อมเครื่องขยายเสียง 
7) คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณ์การแพทย์ประกอบ 
    (1) เตียงนอนโลหะผสม แบบมีล้อเข็น ปรับเป็นรถเข็นได้ 
    (2) ชุดช่วยหายใจชนิดใช้มือบีบส าหรับเด็กและผู้ใหญ่ 
    (3) เครื่องส่องกล่องเสียงและเครื่องดูดของเหลวใช้กับไฟรถยนต์ 
    (4) เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดติดผนัง 
    (5) ชุดป้องกันกระดูกคอเคลื่อน 
    (6) ชุดเฝือกลม 
    (7) ชุดให้ออกซิเจน แบบPipe Line ส าหรับส่งท่อก๊าซ 
    (8) อุปกรณ์ดามหลัง 
    (9) เก้าอ้ีเคลื่อนย้ายผู้ป่วยชนิดพับเก็บได้ 
    (10) ครอบหลั งคาทรงสู งพร้อมติดตั้ ง เครื่ องปรับอากาศ 
รายละเอียดคุณลักษณะอ่ืนตามที่ก าหนด ตามราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการใช้และรักษา

      



130 
 

รถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0804.3/
ว 168 ลงวันที่ 19 มกราคม 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989   ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ส านักงบประมาณ 
ธันวาคม 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2 ล าดับที่ 1 หน้า 54 
(ส านักปลัด) 

  งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 200,000 บำท 

   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
อุดหนุนองค์กรประชาชน โครงการตามแนวพระราชด าริ  
ด้านสาธารณสุข 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์กรประชาชน เพ่ือด าเนินโครงการ
ตามแนวพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับ
ที ่2)  พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 4 หน้า 43   
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 



131 
 

แผนงำนเคหะและชุมชน 

 งำนไฟฟ้ำและประปำ รวม 40,000 บำท 

  งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 40,000 บำท 

   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

    

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคน้ ายืน โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า 
บ้านฝั่งเพ หมู่ 1 (ช่วงถนนสายบ้านโนนสวาง-บ้านตบหู)   
ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย   จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคน้ ายืน ในการ
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าบ้านฝั่งเพ หมู่ที ่1 ช่วงถนนสายบ้านโนนสวาง-
บ้านตบหู) ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม       (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.  2566 - 2570)เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2 หน้าที่ 2 ล าดับที่ 1  
(กองช่าง) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



132 
 

 งำนบ ำบัดน้ ำเสีย รวม 505,000 บำท 

  งบลงทุน รวม 505,000 บำท 

   ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง รวม 505,000 บำท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    

โครงการก่อสร้างธนาคารน้ าใต้ดินระบบปิด จากหน้าบ้านนายยนต์ 
สายค า ไป สี่แยกซอยยางใหญ่ บ้านบุ่งค า หมู่ที่ 10  ต าบลพรสวรรค์ 
อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธาน ี

จ านวน 110,000 บาท 

      

  กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร บ่อรับน้ าขนาด
เส้นผ่ านศูนย์กลาง  1.00 เมตร ลึก  2.00 เมตร จ านวน 9 บ่อ
พัก พร้อมวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 12 ท่อน รายละเอียดตามแบบและ
รายการ อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 2 หน้า 2  
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างธนาคารน้ าใต้ดินระบบปิด บ้านธารไร่น้อย หมู่ที่ 9   
ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 143.00 เมตร บ่อรับน้ าขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร จ านวน 12 บ่อ
พัก พร้อมวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 36 ท่อน รายละเอียดตามแบบและ
รายการ อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครัง้ที ่2  ล าดับที่ 5 หน้า 4  
(กองช่าง) 

      

 

 

 

 

 



133 
 

    

โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคมบ้าน
หนองกระโดน ไป หน้าบ้านนายอึ่ง บ้านหนองกระโดน หมู่ที่ 7  
ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 160,000 บาท 

      

  วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 
เมตร ยาว 128.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 
0.60 x 0.60 เมตร และฝาตะแกรงเหล็กปิดบ่อพัก จ านวน 8 บ่อพัก 
รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 6 หน้า 4  
(กองช่าง) 

      

    

โครงการวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กช่วงหน้าตลาดนัดชุมชน
บ้านบุ่งค า หมู่ที่ 10 ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย   
จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 85,000 บาท 

      

  วางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เ มต ร  ย า ว  65.00 เ มต ร  พร้ อมบ่ อ พั ก ค อน ก รี ต เ ส ริ ม
เหล็ก  ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร และฝาตะแกรงเหล็กปิดบ่อ
พัก จ านวน 5 บ่อพัก รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.
ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 4 หน้า 3 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



134 
 

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

 งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน รวม 757,450 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 567,350 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 567,350 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 396,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน 1 อัตรา ดังนี้ 
  1) นักพัฒนาชุมชน  (ปก/ชก)  จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 171,350 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 
 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 
 จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 
 

  งบด ำเนินงำน รวม 165,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 10,000 บำท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจ า ผู้ได้รับ
บ านาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัด) 

      

   ค่ำใช้สอย รวม 155,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ
ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร,
สมาชิกสภาอบต.  ,พนักงานส่วนต าบล   พนักงานจ้ างฯลฯ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน (ส านักปลัด) 

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
ฯลฯ ของผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น
พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และบุคคลผู้ที่ได้รับ
ค าสั่งมอบหมายฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด) 

      

 

 

 

 

 



136 
 

    โครงการช่วยเหลือประชาชน ผู้ประสบภัยพิบัติ ด้านสังคมสงเคราะห์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เ พ่ื อจ่ า ย เป็ นค่ า ใ ช้ จ่ า ย ในการด า เ นิ น โคร งการช่ วย เหลื อ
ประชาชน ผู้ประสบภัยพิบัติ ด้านสังคมสงเคราะห์ ให้สามารถเข้าถึง
ปั จจั ย พ้ืนฐานในการด า ร งชี วิ ต ได้ อย่ า งปกติ สุ ข ในสั ง คม   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  2560 และแก้ไขเ พ่ิมเติม(ฉบับที่  2) พ.ศ.  2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566–2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2 หน้าที่ 44 ล าดับที่ 1 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการฝึกอบรมการเตรียมความพร้อมเม่ือย่างเข้าสู่สูงวัย จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมการเตรียม
ความพร้อมเมื่อย่างเข้าสู่สูงวัยได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 42 ล าดับ
ที่ 1 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการฝึกอบรมการท าขนมไทย จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมการท าขนม
ไทยได้แก่  ค่าใช้จ่ ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 48  
ล าดับ 16 (ส านักปลัด) 

      



137 
 

    โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ก ร ะ เ ป๋ า ห รื อ สิ่ ง ที่ ใ ช้ บ ร ร จุ เ อ ก ส า ร ส า ห รั บ ผู้ เ ข้ า รั บ ก า ร
ฝึ ก อ บ ร ม  ค่ า อ า ห า ร ว่ า ง แ ล ะ เ ค รื่ อ ง ดื่ ม  ค่ า ส ม น า คุ ณ
วิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 36  
ล าดับ 1 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตสตรีและครอบครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
สตรีและครอบครัวได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2 หน้าที่ 42 ล าดับ 2 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมภูมิปัญญา
ท้องถิ่นได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

      



138 
 

2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  44 
ล าดับ5 (ส านักปลัด) 

    โครงการเสริมสร้างและพัฒนาทักษะอาชีพของประชาชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเสริมสร้างและพัฒนา
ทักษะอาชีพของประชาชนได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ก ร ะ เ ป๋ า ห รื อ สิ่ ง ที่ ใ ช้ บ ร ร จุ เ อ ก ส า ร ส า ห รั บ ผู้ เ ข้ า รั บ ก า ร
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 43 
ล าดับ 3 (ส านักปลัด) 

      

    โครงการห่วงใย ใส่ใจคนพิการ สิทธิ กฎหมาย จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการห่วงใย  ใส่ใจคน
พิการ สิทธิ กฎหมายได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 49 ล าดับ
18 (ส านักปลัด) 

 
 

    

    โครงการอบรมคุณแม่วัยใสใส่ใจสุขภาพ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมคุณแม่วัยใสใส่ใจ
สุขภาพได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้ เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ

      



139 
 

เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 45 ล าดับ
ที่ 9 (ส านักปลัด) 

  งบลงทุน รวม 25,100 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 25,100 บำท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    เก้าอ้ีบุนวม จ านวน 4,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอ้ีบุนวมจ านวน 1 ตัว 
โดยคุณลักษณะและราคา สืบจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัด) 

      

    ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จ านวน 11,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 
มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดังนี้ 
1) มีมือจับแบบบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ส านักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 (ส านักปลัด) 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เครื่องพิมพ์เลเซอร์ จ านวน 8,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด
Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาที)  ราคา 8,900 บาท  
จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 

      



140 
 

-มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษA4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อ
นาท ี(ppm) 
-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
-มีหน่วยความจ า(Memory)  
-มีช่องเชื่อมต่อ(interface) แบบUSB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ชอ่ง หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย WiFi(IEEE802.11b,g,n)ได้ 
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถก าหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 (ส านักปลัด) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 
 

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 

 งำนกีฬำและนันทนำกำร รวม 240,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 240,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 220,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด พรสวรรค์เกมส์ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด พรสวรรค์เกมส์ ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการ
วัสดุ อุปกรณ์ที่จ า เป็นในการจัดการแข่งขันกีฬา  เช่น เครื่อง
เสียง เต็นท์ เวท ีค่าคณะกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่ ง ขั นกี ฬาขององค์ ก รปกครองส่ วนท้ อ งถิ่ น  พ . ศ .  2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่2 หน้าที่ 52 ล าดับที่ 1 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการสนับสนุนการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาภูจองคัพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนการเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาภูจองคัพ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายส าหรับนักกีฬา ผู้ควบคุม
หรือผู้ ฝึ กสอน ค่า ใช้จ่ ายในการฝึกซ้อมกีฬา  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าชุดวอร์ม รองเท้าถุงเท้าของ
นักกีฬา ผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวกับการส่ง
นั กกีฬา เข้ า ร่ วมแข่ ง ขั นกี ฬา  และค่ า ใช้ จ่ าย อ่ืนๆที่ จ า เ ป็ น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่ ง ขั นกี ฬาขององค์ ก รปกครองส่ วนท้ อ งถิ่ น  พ . ศ .  2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 2 หน้า 45 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 



142 
 

   ค่ำวัสดุ รวม 20,000 บำท 

   วัสดุกีฬา จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ห่วง
ยาง ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 
 

 งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 350,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 270,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 270,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรมวันส าคัญ
ทางศาสนา ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า
การแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 3 หน้า 46 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานประเพณีวัน
ลอยกระทงได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า
การแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่ ง ขั นกี ฬาขององค์ ก รปกครองส่ วนท้ อ งถิ่ น  พ . ศ .  2564  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที ่2  ล าดับที่ 1 หน้า 45 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

      

    โครงการจัดงานวันสงกรานต์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เ พ่ือจ่ าย เป็นค่ า ใช้ จ่ าย ในการด า เนิน โครงการจัดงานวัน
สงกรานต์  ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่า
การแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 

      



144 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่ ง ขั นกี ฬาขององค์ ก รปกครองส่ วนท้ อ งถิ่ น  พ . ศ .  2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 64 ล าดับ
ที ่2 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

  งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บำท 

   เงินอุดหนุน รวม 80,000 บำท 

   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

อุดหนุนเทศบาลต าบลนาจะหลวย   
โครงการขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุน โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่เทศบาลต าบลนาจะหลวย โครงการ
ขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 65ล าดับ4 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    

อุดหนุนเทศบาลต าบลนาจะหลวย   
โครงการขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุนโครงการจัดท าต้น
เทียนร่วมกิจกรรมแห่เทียนพรรษาจังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่เทศบาลต าบลนาจะหลวย โครงการ
ขอรับงบประมาณสนับสนุนเงินอุดหนุนโครงการจัดท าต้นเทียนร่วม
กิจกรรมแห่เทียนพรรษาจังหวัดอุบลราชธานี 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 

      



145 
 

2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 65ล าดับ5 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอนาจะหลวย   
โครงการขอรับเงินอุดหนุนเนื่องในงานรัฐพิธีและวันส าคัญ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ที่ท าการปกครองอ าเภอนาจะ
หลวย โครงการขอรับเงินอุดหนุนเนื่องในงานรัฐพิธีและวันส าคัญ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 
 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570)หน้าที่ 66ล าดับ6 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

    
อุดหนุนปกครองอ าเภอนาจะหลวย  
โครงการจัดงานศาลหลักเมืองอ าเภอนาจะหลวย 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ที่ท าการปกครองอ าเภอนาจะหลวย 
โครงการจัดงานศาลหลักเมืองอ าเภอนาจะหลวย 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 
2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) เ พ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่2 หน้าที่ 46ล าดับ4 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

      

 

 

 

 



146 
 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

 งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ รวม 1,313,226 บำท 

  งบบุคลำกร รวม 1,195,226 บำท 

   เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,195,226 บำท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 648,880 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ กองช่าง 
จ านวน  2   อัตรา ดังนี้ 
  1) ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น )   
     จ านวน 1 อัตรา 
  2) นายช่างโยธา  ปง/ชง   จ านวน 1 อัตรา 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2 
/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3 
/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง  ในอัตรา
เดือนละ  3,500 บาท จ านวน  12  เดือน  ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี 
 พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3 
/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 (กองช่าง) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 486,346 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
    จ านวน  1  อัตรา 
 2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ     
   จ านวน    1  อัตรา 
 3) พนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง พนักงานเครื่องสูบน้ า 
    จ านวน    1  อัตรา 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที ่มท 0809.2 

      



147 
 

/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 (กองช่าง) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 18,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน  2  อัตรา  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท 0809.3 
/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท 0809.2 
/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง) 

      

  งบด ำเนินงำน รวม 118,000 บำท 

   ค่ำตอบแทน รวม 78,000 บำท 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 78,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นท่ี
มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679   ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 (กองช่าง) 

      

   ค่ำใช้สอย รวม 40,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2 

      



148 
 

/ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (กองช่าง) 

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ ายท านอง เดียวกันที่ เรียกชื่ออย่าง อ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรม ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงาน
อ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึ ก อ บ ร ม แ ล ะ ก า ร เ ข้ า รั บ ก า ร ฝึ ก อ บ ร ม ข อ ง เ จ้ า ห น้ า ที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (กองช่าง) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



149 
 

 งำนก่อสร้ำง รวม 2,380,000 บำท 

  งบด ำเนินงำน รวม 156,000 บำท 

   ค่ำใช้สอย รวม 100,000 บำท 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือช ารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ    
หมายเหตุ 
1. ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาซึ่งมีค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้
เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย 
2. ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็น
ผู้ด าเนินการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ  เองให้
ปฏิบัติ ดังนี้ 
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการในคา่ใช้สอย 
(2) ค่ าสิ่ งของที่ องค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่นซื้ อมาใช้ ในการ
บ า รุ ง รั กษาหรื อซ่ อมแซมทรั พย์ สิ น ให้ เ บิ กจ่ า ย ในค่ า วั สดุ 
(3) ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ้างเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ  ดังนี้  
1) พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ ส ภ า ต า บ ล แ ล ะ อ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริ ห า ร ง านขอ งอ งค์ ก รปกครอ งส่ ว นท้ อ ง ถิ่ นพ . ศ .  2562  
4) หนั ง สื อ ก ร ะท ร ว ง มห าด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



150 
 

5) หนั งสือกรมส่ ง เสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   ค่ำวัสดุ รวม 56,000 บำท 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 56,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่  วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็น
ต้น เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง น้ ามันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ า
บาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)   

      

  งบลงทุน รวม 2,224,000 บำท 

   ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 36,000 บำท 

   ครุภัณฑ์ก่อสร้าง       

    ชุดเก็บตัวอย่างคอนกรีต จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชุดเก็บตัวอย่างคอนกรีต ขนาด 0.15x0.05x0.15   
โดยคุณลักษณะและราคาสืบจากราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่มี
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2 
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)   

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 22,000 บาท 

      

    - เพ่ือจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 

      



151 
 

และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)และมีเทคโนโลยี เ พ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)  โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
 Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  
250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) 
หรือภายนอก (External) จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 (กองช่าง)   

    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 8,000 บาท 

      

  - เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet  Tank Printer)   
ราคาเครื่องละ 4,000 บาท จ านวน 2 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Inkjet  Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย

      



152 
 

กว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ  5 ภาพต่อนาที(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถก าหนด
ขนาดของกระดาษเองได้ 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 (กองช่าง)   

   ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง รวม 2,188,000 บำท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการก่อสร้างก าแพงรั้วที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ 
ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 350,000 บาท 

      

  ก าแพงรั้วอิฐบล็อกสูง 2.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร รายละเอียด
ตามแบบและรายการ อบต.ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 73 หน้า 40 (กองช่าง) 

      

    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านม่วง ไป  
ป่าช้าบ้านม่วง บ้านม่วง หมู่ที่ 2 ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย 
จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 350,000 บาท 

      

  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ยาว 150.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร 
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทาง
ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร  รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต. 
ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 68 หน้า 37 (กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลงโดม 3 บ้านคุ้ม   
หมู่ที่ 4 ต าบลพรสวรรค์  อ าเภอนาจะหลวย   จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 110,000 บาท 

      

  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรัง
ข้างละ 0.50 เมตร และวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 8 ท่อน  รายละเอียดตาม

      



153 
 

แบบและรายการ อบต. ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 69 หน้า 38 (กองช่าง) 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยวัดป่าบ้านคุ้ม หมู่ที่ 4 
ต าบลพรสวรรค์   อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 234,000 บาท 

      

  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทาง
ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร  รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.  
ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 70  หน้า 38 (กองช่าง) 

      

    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยสามัคคี   
บ้านหนองกระโดน หมู่ที่ 7 ต าบลพรสวรรค์  อ าเภอนาจะหลวย         
จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 94,000 บาท 

      

  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 40.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร 
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบและ
รายการ อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 40 หน้า 25 (กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านคุ้ม ต าบลพรสวรรค์ 
ไปบ้านตูม  ต าบลบ้านตูม อ าเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 305,000 บาท 

      

  ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทาง
ลูกรังข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.
ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 72 หน้า 39 (กองช่าง) 

      

 

 



154 
 

    
โครงการจัดท าป้ายบอกเขตต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  
จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  ป้ายบอกเขตองค์การบริหารส่วนต าบลพรสวรรค์ จ านวน 11 ป้าย
รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 7 หน้า 9 (กองช่าง) 

      

    
โครงการเทพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหน้าทางเข้ารพ.สต.บ้านบุ่งค า 
หมู่ที่ 10  ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 130,000 บาท 

      

  เทพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 8.60 เมตร ยาว 44.50 เมตร 
หนา 0.10 เมตร พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 338.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.ก าหนด 
-เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 71 หน้า 39 (กองช่าง) 

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบูรพา 1 เชื่อมต่อซอย
บูรพา 2 บ้านแก้งขอ หมูที่ 6  ต าบลพรสวรรค์ อ าเภอนาจะหลวย 
จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 342,000 บาท 

      

  เทคอนกรีตเสริมเหล็กเสริมผิวจราจรขนาดความกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 210.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 
840.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต. ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 38 หน้า 24 (กองช่าง) 

      

    
โครงการปรับปรุงฝายชะลอน้ าห้วยไร่น้อย (ตอนบน) บ้านธารไร่น้อย 
หมู่ที่ 9  ต าบลพรสวรรค์  อ าเภอนาจะหลวย  จังหวัดอุบลราชธานี 

จ านวน 83,000 บาท 

      

  เทคอนกรีตเสริมเหล็กเสริมระดับสันฝายชะลอน้ าเดิม สูง 0.40 เมตร 
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร พ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 
70.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.ก าหนด 
- เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง/แก้ไข ครั้งที่ 2  ล าดับที่ 28 หน้า 19 (กองช่าง) 

      



155 
 

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(K) จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยค่างานก่อสร้างตามแบบสัญญาแบบปรับ
ราคาได้(K)ให้แก่ผู้ประกอบการที่ท าสัญญาโครงการก่อสร้างกับ 
อบต.พรสวรรค์ในกรณีการค านวณค่า Kฯ 
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
- หนังสือ มท 0808.2/ว2147 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2561 เรื่อง
การตรวจสอบการเบิกจ่ายค่าจ้าง สัญญาจ้างแบบปรับราคาได้
(K) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

      

 


